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Zdaniem prezydenta

Lekarze i pielęgniarki, które 

uczestniczą w ogólnopolskiej 

akcji protestacyjnej, mają wiele 

racji. Chodzi im o dwie rzeczy: 

o płace i  o reformy w ochronie 

zdrowia. Miasto Gliwice podjęło 

się już dawno restrukturyzacji 

szpitali. 

4
Otwarty rynek 
– wolne ceny

Od początku lipca zmieniły się 

zasady zaopatrywania gospo-

darstw domowych w energię 

elektryczną. Do tej pory za prąd 

płaciliśmy jednej, wskazanej 

odgórnie firmie – według stawki 

zatwierdzonej przez Urząd Regu-

lacji Energetyki. Teraz branżowy 

rynek został „otwarty”, a część 

cen „uwolniona”. Co to oznacza?  

Większość z nas z zainteresowaniem słucha lub ogląda ogólnopolskie serwisy informacyjne poświę-
cone komunikacji drogowej, lokalnym objazdom, remontom czy ulicznym korkom. Co pewien czas 
(standardowo – co 5 lat) wiadomości te uzupełniają wyciągi z raportów Generalnej Dyrekcji Dróg Kra-
jowych i Autostrad, omawiające rezultaty rutynowych pomiarów ruchu na drogach krajowych. Sta-
tus takiej drogi posiada w Gliwicach m.in. ul. Prymasa Wyszyńskiego, oznaczana na mapach jako ciąg 
tranzytowy DK nr 78 i 44. W ubiegłym roku, w związku z dodatkowym obciążeniem lokalnego układu 
drogowego ruchem z zamkniętej „starej autostrady”, Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach zlecił firmie 
„Traffic – System” z Zabrza pomiar natężenia ruchu na skrzyżowaniu ulic Wyszyńskiego i Zwycięstwa. 

Co stwierdzili fachowcy?

…powinno w tym roku złożyć wnioski 
o wydanie nowych dowodów osobistych 
(według stanu na koniec czerwca). Ozna-
cza to, że w każdym ze 127 dni roboczych, 
które pozostały do końca roku, powinny 
napływać do UM ok. 302 wnioski w tej 
sprawie, przy założeniu równomierności 
ich dostarczania przez zainteresowanych. 
Już teraz wiadomo jednak, że rzeczy-
wiste tempo napływu wniosków do UM 

jest znacznie wolniejsze.  W czerwcu skła-
dano ich tylko 188 dziennie. Jeśli dotych-
czasowe tendencje nie ulegną zmianie, 
to w końcowych miesiącach roku będą 
się gromadzić w UM potężne kolejki in-
teresantów zmuszonych wymienić swoje 
dowody osobiste. Gorąco apelujemy więc 
o rozsądek do wszystkich mieszkańców 
miasta, którzy jeszcze nie dopełnili tego 
obowiązku! (luz)

38.373 gliwiczan...

W sobotę, 21 lipca, w Urzędzie Miejskim w Gliwicach można będzie załatwić sprawy związane z wymianą dowodów 
osobistych. W godzinach od 9.00 do 13.00 udostępnione zostaną właściwe stanowiska w Biurze Obsługi Interesantów 

(parter) oraz kasa. Magistraccy urzędnicy przyjmą wnioski o wymianę dokumentu oraz wydadzą gotowe dowody osobom, 
które z odpowiednim wyprzedzeniem dopełniły formalności. Warto skorzystać z tego udogodnienia i wyjątkowo odwiedzić UM 
w weekend! 
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Każdy z nas ma swoje pojęcie o wolontariacie – jednym kojarzy się on z towarzyszeniem chorym, niepełnosprawnym, rehabilitacją, opieką 
nad dziećmi w domach dziecka czy szpitalach. Dla innych to przede wszystkim zbiórki pieniędzy i żywności oraz bezpłatne porady prawne. 
Każdy buduje swoje skojarzenia na podstawie wcześniejszych doświadczeń. Warto więc zadać sobie pytanie:

Czym jest wolontariat?
Często słyszymy, że wolontariat jest modny, że jest dla nie-

go zielone światło. Promują go media i szkoły, widząc w nim 
wartościowy element procesu wychowania i edukacji. Wiemy, 
iż są w Polsce ludzie, którzy dobrowolnie i bez wynagrodzenia 
niosą wsparcie, angażują się w pracę na rzecz osób i instytucji 
działających w różnych obszarach życia społecznego. Można 
ich spotkać m.in. w hospicjach, domach pomocy społecznej, 
muzeach i schroniskach dla zwierząt. Pracują w instytucjach pu-
blicznych, organizacjach pozarządowych, placówkach kultury, 
sportu i wielu, wielu innych. Tych społeczników jest w naszym 
kraju około 5 milionów. To wolontariusze. 

Stołeczne Centrum Wolontariatu definiuje ich zaangażo-
wanie jako świadomą, dobrowolną działalność, podejmowa-
ną na rzecz innych i wykraczającą poza więzi rodzinno–przyja-
cielsko–koleżeńskie. Nie jest to jednak – wbrew powszechne-
mu mniemaniu – zjawisko kilku ostatnich lat! Już Sienkiewicz 
pisał w „Potopie” o „wojskach wolontariackich”, czyli zaciągach 
ochotniczych. Jednym z pierwszych ludzi, którzy zajmowali się 
wolontariatem na co dzień we współczesnym tego słowa zna-
czeniu, był szwajcarski pacyfista Pierre Ceresole. W 1920 roku 
zorganizował on obóz Service Civil Volontaire, będący reakcją 
i swoistym remedium na skutki I wojny światowej. W obozie SCV 
zebrał ochotników spośród walczących ze sobą uprzednio kra-
jów. Cel ich działań był szczytny: odbudować ze zniszczeń wo-
jennych wioskę w pobliżu Verdun.

Warto również pamiętać o początkach wolontariatu w Sta-
nach Zjednoczonych. Pierwsi pionierzy, aby przetrwać, musieli ze 
sobą współpracować. Razem budowali domy, miasta, wspólnie 
też polowali. Tworzyli ówczesne zalążki społeczności lokalnych. 
Pomagali sobie i kolejnym falom nowych osadników. Co cieka-
we, tuż po zakończeniu II wojny światowej właśnie z inicjatywy 
Amerykanów powstało wiele organizacji promujących wolon-
tariat. Jedną z nich jest UNESCO, które powołało do życia insty-
tucję Coordinating Committee for International Voluntary Service, 
mającą ułatwić współpracę i koordynację grup wolontariackich 
na całym świecie. CCIVS zrzesza obecnie ok. 140 organizacji. 

W Polsce istnieje długoletnia tradycja pracy społecznej, wza-
jemnego pomagania i angażowania się na rzecz rozwiązywa-
nia problemów osób potrzebujących. Powszechnie znane są 
sylwetki społeczników Henryka Jordana i Janusza Korczaka czy 
postaci literackie Wokulskiego i doktora Judyma. Historię rodzi-
mego wolontariatu i dobroczynności opisuje w swojej książce 
dr Ewa Leś. Jej „Zarys historii dobroczynności i filantropii w Polsce” 
przybliża inicjatywy pierwszych królów, działalność edukacyj-
no-opiekuńczą zakonów, przemysłowców i wybitnych rodaków. 
Interesujący wykład kończy się na współczesnych przykładach 
działań wolontarystycznych, prowadzonych m.in. przez Janinę 
Ochojską i Jurka Owsiaka.

Warto pamiętać, że we współczesnym znaczeniu tego słowa 
wolontariat funkcjonuje w naszym kraju od początku lat dzie-
więćdziesiątych ubiegłego stulecia. W 1993 roku utworzono 
w Warszawie Centrum Wolontariatu. Dwa lata później podob-
ne placówki powstały w innych miastach Polski. Zrzeszyły się 
w Sieć Centrów Wolontariatu promując wiedzę na temat bu-
dowania i rozwoju tego typu działalności nad Wisłą. Obecnie 
w ramach SCW funkcjonuje 5 Regionalnych Centrów Wolonta-
riatu oraz 50 centrów lokalnych. Opracowały one schemat sze-
ściu kroków, objaśniający zainteresowanym istotę wolontariatu. 
Jego zarys prezentujemy obok.

KROK PIERWSZY
– czy i ja mogę zostać wolontariuszem?
Nieść pomoc może każdy, lecz nie wszędzie. Ważne jest, aby 
posiadać odpowiednie predyspozycje, wiedzę i zdolności po-
trzebne w miejscu, w którym będzie się pomagało. Nie znaczy 
to, że np. do pracy z dziećmi konieczne jest ukończenie studiów 
pedagogicznych – wystarczy być komunikatywnym, mieć dobry 
kontakt z dziećmi, a przede wszystkim – lubić je. Jeśli jesteśmy 
niepełnosprawni, przebywamy na emeryturze lub bezrobociu 
czy też pracujemy zawodowo, to nie zapominajmy, iż również 
możemy pomóc. Zawsze znajdzie się ktoś, kto będzie czekał 
na nasze wsparcie, uśmiech i poradę. Ważne, aby zajęcie było do-
stosowane do naszych możliwości. Pamiętajmy, że wolontariusze 
niepełnoletni muszą wcześniej uzyskać pisemną zgodę rodziców 
lub opiekunów prawnych na podjęcie takiej działalności. 

KROK DRUGI 
– gdzie i co mógłbym robić jako wolontariusz?
Można pracować wszędzie tam, gdzie nasza pomoc jest po-
trzebna i oczekiwana – z wyjątkiem sektora biznesu. Rodzaj 
wykonywanych prac zależy od potrzeb organizacji, placówek 
i ich podopiecznych oraz posiadanych umiejętności. Należy pa-
miętać, aby przy planowaniu zakresu pracy wolontariusza nie 
podejmować obowiązków pracowników etatowych w danej or-
ganizacji. Nasza działalność powinna być bowiem uzupełnieniem 
ich pracy, a nasza osoba – wsparciem dla personelu.

KROK TRZECI 
– jaki rodzaj wolontariatu wybrać?
Definicja wolontariatu nie określa czasu pracy wolontarystycz-
nej. Dlatego można zdecydować się na wolontariat stały – dłu-
goterminowy lub wolontariat akcyjny czy też krótkoterminowy. 
Możliwe są również inne rodzaje wolontariatu – indywidualny 
bądź grupowy. Wybór należy do nas. 

KROK CZWARTY 
– czas na pierwsze decyzje!
Warto zadać sobie kilka pytań. Z kim łatwiej nawiązujemy kon-
takty – z dziećmi czy z osobami starszymi? Co chcemy robić ja-
ko wolontariusze – pomagać w nauce, rehabilitacji, opiece nad 

chorymi lub niepełnosprawnymi, wykonywać prace biurowe, 
informatyczne czy opiekować się zwierzętami? Jak dużo czasu 
możemy poświęcić na działalność wolontarystyczną? Jakie po-
siadamy uzdolnienia, zainteresowania, predyspozycje, doświad-
czenie, które warto wykorzystać w konkretnym miejscu? Gdy 
znajdziemy na to odpowiedzi, łatwiej będzie podjąć decyzję.

KROK PIĄTY 
– od teorii do praktyki
Po wybraniu miejsca, warto przygotować się do pierwszego spot-
kania z koordynatorem pracy wolontariuszy. W trakcie rozmo-
wy ustalamy zasady i warunki oraz wzajemne oczekiwania. Nie 
bójmy się zadawać pytań w rodzaju: jaki jest charakter pracy 
placówki? Czym będę się zajmował jako wolontariusz? Z kim 
będę współpracował? Z kim mam się kontaktować, jeśli zaist-
nieje konieczność odwołania mojego przyjścia? Jaki jest prze-
widywany czas pracy? Czy jest on stały, czy może być zmienny? 
Czy będzie ktoś, z kim będę miał stały kontakt – omawiał po-
dejmowane działania, rozwiązywał trudne sytuacje? Czy ktoś 
przygotuje mnie do wykonywania zadania? Czy przewidziane 
są dla mnie szkolenia? Czy istnieje grupa wsparcia dla wolon-
tariuszy? Z jaką częstotliwością odbywają się spotkania dla wo-
lontariuszy? Jeśli się sprawdzę jako wolontariusz, to czy będą  mi 
powierzane coraz to bardziej odpowiedzialne zadania? A jeśli 
nie będę sobie radził w pracy, to czy będę mógł zwrócić się do 
kogoś o wsparcie? 
Pamiętajmy, iż podejmując pracę jako wolontariusze, mamy 
prawo do okresu próbnego. Czas jego trwania należy uzgodnić 
z koordynatorem. Jeśli jesteśmy pewni dokonanego wyboru, 
to powinniśmy zawrzeć umowę o współpracy – „Porozumie-
nie o wykonywaniu świadczeń wolontarystycznych”. Jest ono 
wymagane przez przepisy Ustawy o działalności pożytku pu-
blicznego i o wolontariacie. W porozumieniu określone zostaną 
m.in. nasze prawa i obowiązki, zakres i czas wykonywania świad-
czeń oraz inne kwestie ważne dla nas i placówki z punktu wi-
dzenia realizacji zadań, których się podjęliśmy.

KROK SZÓSTY 
– wkrótce zaczynam. Jak być dobrym wolontariuszem?
 Pomoże nam w tym Karta Etyczna Wolontariusza. Jest to nie-
formalny kodeks postępowania wolontarystycznego, wskazu-
jący reguły i normy, którymi każdy wolontariusz powinien się 
kierować. Oto one. „Będę wypełniać wszystkie zadania związane 
z przyjętą rolą. Nie będę składać obietnic, których nie jestem w sta-
nie spełnić. W przypadku niemożności wywiązania się ze swoich 
zobowiązań poinformuję o tym koordynatora pracy wolontariu-
szy. Zachowam dyskrecję w sprawach prywatnych, będę unikać za-
chowań, które mogą być niewłaściwie rozumiane. Będę otwarty na 
nowe pomysły i sposoby działania. Wykorzystam szansę poznania 
i nauczenia się nowych rzeczy od innych osób. Nie będę krytyko-
wać rzeczy, których nie rozumiem. Będę pytać o rzeczy, których nie 
rozumiem. Będę działać w zespole. Będę osobą, na której można 
polegać. Będę pracować lepiej i z większą satysfakcją, wykonując 
to, czego się ode mnie oczekuje. Będę chętnie się uczył. Wiem, że 
nauka jest nieodłączną częścią każdej dobrze wykonanej pracy. 
Będę uczestniczyć w obowiązkowych spotkaniach. Postaram się 
być bardzo dobrym wolontariuszem”. (kik)

ZOSTAŃ WOLONTARIUSZEM!
Centrum Wolontariatu przy Gliwickim Stowarzyszeniu Osób 

Niepełnosprawnych, Inwalidów, Ich Opiekunów i Przyjaciół „SON” 
zaprasza wszystkich chętnych do zaangażowania się w pracę 
na rzecz niepełnosprawnych, starszych i samotnych gliwiczan. 

– Praca ta polega najczęściej na towarzyszeniu im lub wykonywaniu 
drobnych, dobrowolnych usług gospodarskich (poza opiekuńczymi) – wy-
jaśnia Janina Stoksik, prezes „SON”. – Pamiętajmy, że wśród nas jest bar-
dzo wielu ludzi potrzebujących wsparcia, bliskości lub pomocy drugiego 
człowieka. Może właśnie dzięki Wam ktoś „uwięziony” we własnym miesz-
kaniu będzie mógł latem tego roku opuścić cztery ściany i wyjść na spacer 
z osobą, z którą porozmawia o życiu, troskach i radościach – apeluje. Przy-
pomina, że dobroć okazana drugiemu człowiekowi powraca zawsze do 
tych, którzy ją ofiarowali.

Ogólne spotkania Centrum Wolontariatu odbywają się w drugi 
piątek miesiąca o godz. 17.00 (w siedzibie Stowarzyszenia „SON” i GOIN, 
zlokalizowanej w oficynie przy ul. Zwycięstwa 34). Najbliższe terminy wy-
znaczono na 13 lipca i 10 sierpnia. – Oprócz tego organizujemy cotygo-
dniowe dyżury koordynatora pracy wolontariuszy – w każdy poniedziałek 
w godz. od 17.00 do 18.30. Nasz pracownik odpowiada na pytania m.in. pod 
numerem tel. 032-332-44-41 – podkreśla szefowa „SON”. Warto zadać 
sobie pytanie: na czym polega działalność wolontariuszy współpracują-
cych ze stowarzyszeniem? – Jedni wykonują tzw. zadania statutowe, czy-
li udzielają porad i informacji, włączają się w przygotowanie spotkań grup 
wsparcia lub różnego typu imprez. Inni skupiają się na pomocy osobom, 
które z powodu choroby mają często ograniczony kontakt z otoczeniem 
– tłumaczy Janina Stoksik. Dodatkowych wyjaśnień udziela koordyna-
tor pracy wolontariuszy (e-mail: bognac@o2.pl). (kik)

Autorka korzystała m.in. z opracowania Katarzyny Braun „Chcesz być wolontariu-
szem? Dowiedz się, czym jest wolontariat” (publikacja Ministerstwa Polityki Spo-
łecznej w ramach Rządowego Programu – Fundusz Inicjatyw Obywatelskich)

fo
t.

 W
. B

ar
an

MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY – GLIWICE • 28/2007 (333) czwartek, 12 lipca 2007 r.2



Apel do pracowników 
Szpitala nr 1

Trudna i z każdym dniem pogarszająca się sytuacja Szpitala nr 1 w Gliwicach zmusiła trzy lata temu miasto do podjęcia 
kroków zmierzających do jego restrukturyzacji. Po jej zakończeniu z budżetu miasta miały zostać pokryte długi placówki 
przekraczające 20 milionów zł. Proces naprawy Państwa zakładu pracy miał szanse zakończyć się powodzeniem. 

 Niestety brak współpracy, a nawet jej całkowite negowanie ze strony niektórych pracowników i ciągłe próby opóź-
niania działań naprawczych, a także nieuzasadniona decyzja o znacznej – w porównaniu z innymi podobnymi placów-
kami ochrony zdrowia – podwyżce wynagrodzeń w latach 2006/2007 (w grupie lekarzy płace wzrosły ponad dwukrot-
nie w stosunku do roku 2005) uniemożliwiają efektywne zakończenie procesu naprawy. Tym samym sytuacja finansowa 
zaczęła się pogarszać – dług ponownie lawinowo narasta, co doprowadza szpital do sytuacji bez wyjścia. Koniecznością 
stała się więc także restrukturyzacja zatrudnienia i płac.

 Na to wszystko nakłada się trwający w szpita-
lu strajk, który uniemożliwia dalsze działania na-
prawcze i pogłębia kryzys – dopływ pieniędzy na 
bieżącą działalność i pensje pracowników z kon-
traktu z NFZ został zahamowany. Płace w Szpita-
lu nr 1 w porównaniu z innymi placówkami – tak-
że przekształcanymi – są bardzo wysokie, a tylko 
ten szpital strajkuje. Podtrzymujący akcję strajkową 
w Szpitalu nr 1 jakby nie chcieli pamiętać, że zakład 
jest w fazie przekształceń – w likwidacji. 

 To wszystko w krótkim czasie spowoduje, że 
szpital zakończy swą działalność definitywnie. Stra-
cą na tym przede wszystkim jego pracownicy, dla 
pacjentów może to okazać się tylko przejściową 
niedogodnością. Z przykrością należy stwierdzić, 
że katastrofalna kondycja placówki nie jest znana 
wszystkim jej pracownikom lub – co gorsze – nie 
chcą oni jej przyjąć do wiadomości. 

 W związku z powyższym zwracam się do 
związków zawodowych i organizacji zawodo-
wych działających w Szpitalu nr 1 w Gliwicach 
o natychmiastowe zaprzestanie działań ruj-
nujących tę placówkę – o zakończenie strajku! 
Jest to warunek konieczny do realizacji i zamknię-
cia procesu naprawy szpitala. Nigdy do tej pory 
w naszym mieście samorząd nie zaangażował 
takich sił i środków w celu uratowania zakładu 
pracy. Każdy z Państwa, komu nie jest obojętny 
los szpitala, powinien zdecydowanie wystąpić 
w jego obronie i nie przykładać ręki do definityw-
nej likwidacji placówki. 

Za parę dni może być za późno! 
 Kamil Jany, 

likwidator Szpitala nr 1 w Gliwicachfo
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Planujesz zagraniczne wakacje i z niecierpliwością czekasz na odbiór pasz-
portu? Teraz nie musisz wychodzić z domu, aby sprawdzić, czy dotarł już 
do Gliwic. Wystarczy zajrzeć do „Wirtualnego Biura Obsługi” na stronie 
internetowej gliwickiego magistratu. 

To kolejne udogodnienie, które powinno ułatwić gliwiczanom załatwianie formalności 
związanych z otrzymywaniem nowych dokumentów. Po wejściu do „Wirtualnego Biura Ob-
sługi”, mieszczącego się pod adresem www.um.gliwice.pl, wystarczy zajrzeć do działu „Sprawy 
obywatelskie”. Można tam znaleźć szczegółowe informacje niezbędne w przypadku starania 
się o nowy paszport, m.in. wykaz wymaganych załączników i kwoty obowiązujących opłat. 
Pod hasłem „Stan realizacji wniosku o wydanie paszportu” kryje się natomiast link prowadzący 
na stronę internetową Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. Aby sprawdzić, czy 
dokument jest już do odbioru w Gliwicach, wystarczy wpisać numer sprawy umieszczony na 
potwierdzeniu złożenia wniosku. 

W naszym mieście sprawy paszportowe załatwia się w placówce przy ul. Powstańców War-
szawy 10. W ubiegłym roku uległa ona reorganizacji. Obecnie funkcjonuje tam część Wydziału 
Spraw Obywatelskich UM (składanie wniosków) oraz Terenowa Delegatura Paszportowa Śląskiego 
Urzędu Wojewódzkiego (odbieranie dokumentów). Koszty utrzymania wszystkich pomieszczeń 
są pokrywane ze środków budżetu miejskiego Gliwic. Podjęcie decyzji o współfinansowaniu 
i przejęciu części zadań biura paszportowego przez samorząd było warunkiem pozostawienia 
w Gliwicach punktu pełnej obsługi paszportowej. Przypomnijmy, że według pierwotnej kon-
cepcji takie biura paszportowe miały funkcjonować jedynie w obecnych i byłych miastach wo-
jewódzkich – Katowicach, Częstochowie i Bielsku-Białej. Plan uległ zmianom po protestach sa-
morządowców. Gliwiczanie mogą nadal załatwiać wszystkie formalności na miejscu. 

Podobne usprawnienie wprowadzono niedawno dla klientów Urzędu Miejskiego, którzy 
czekają na odbiór prawa jazdy lub dowodu rejestracyjnego. Aby dowiedzieć się, czy dokument 
jest gotowy, mogą także odwiedzić „Wirtualne Biuro Obsługi”. Stan realizacji wniosków sprawdzą 
w działach „Prawa jazdy” oraz  „Rejestracja pojazdów”. Pozwala na to odsyłacz do strony internetowej 
Polskiej Wytwórni Papierów Wartościowych – miejsca, w którym drukowane są te dwa dokumenty. 
Aby zobaczyć, czy dotarły one do gliwickiego UM, należy w odpowiednie pola tekstowe wpisać: 
w przypadku prawa jazdy – imię i nazwisko oraz numer PESEL, a w przypadku dowodu rejestra-
cyjnego – numer rejestracyjny i ostatnie pięć znaków numeru nadwozia. (al)

Prowadzisz 
własną działalność?

Przedsięwzięcie adresowane jest do grupy 60 – 100 przedsiębiorców, głównie tych, 
którzy są stowarzyszeni w RIG bądź działają na terenie miasta. Powinni oni pobrać formu-
larze zgłoszeń ze strony www.rig.katowice.pl (dział Aktualności/Podatki w twojej firmie 
– cykl bezpłatnych sesji informacyjnych) i przysłać je do 6 sierpnia na adres doradztwo-
@rig.katowice.pl lub faksem na numer 032-351-11-81/85/86, 032-781-49-81. Szkolenie od-
będzie się w sali sesyjnej gliwickiego magistratu (I piętro). Dodatkowych informacji w kwe-
stiach organizacyjnych udzielają pracownicy Działu Promocji i Funduszy Europejskich RIG, 
tel. 032-781-49-94. – Staramy się wyjść naprzeciw oczekiwaniom osób prowadzących 
działalność gospodarczą. Wraz z Izbą Skarbową przygotowaliśmy cykl seminariów prezen-
tujących aktualności o tematyce podatkowej oraz wszelkie zmiany przepisów prawnych. 
Mówimy także o różnych formach wsparcia oferowanych przez organizacje otoczenia biz-
nesu, ze szczególnym uwzględnieniem bezpłatnych usług informacyjnych w sieci Punktów 
Konsultacyjnych – informuje Tadeusz Donocik, prezes Regionalnej Izby Gospodarczej. 
Ramowy program spotkania obejmuje: wystąpienie naczelników miejscowego urzędu 
skarbowego (proponowane tematy: „Aktualna problematyka podatkowa z uwzględ-
nieniem najnowszych zmian w zakresie kontroli, interpretacji podatkowych i deklaracji 
elektronicznych”, „Krajowa Informacja Podatkowa jako źródło informacji dla przedsiębior-
ców”), prelekcję pracownika Punktu Konsultacyjnego przy Regionalnej Izbie Gospodar-
czej w Katowicach pt. „Usługi informacyjne, doradcze i szkoleniowe dla firm świadczone 
przez ośrodki Krajowego Systemu Usług dla Małych i Średnich Przedsiębiorstw na przy-
kładzie oferty Regionalnej Izby Gospodarczej w Katowicach. Prezentacja sieci Punktów 
Konsultacyjnych. Aktualności w dziedzinie funduszy unijnych dla firm”, a także dyskusję 
z udziałem zaproszonych gości. Seminarium zakończy anonimowe badanie ankietowe 
na temat szeroko rozumianego bezpieczeństwa działalności gospodarczej, prowadzo-
nej w ramach „Rządowego Programu Ograniczenia Przestępczości i Aspołecznych Za-
chowań – Razem Bezpieczniej”. (kik)

Regionalna Izba Gospodarcza w Katowicach organizuje cykl bez-
płatnych spotkań dla przedsiębiorców pod hasłem „PODATKI W TWO-
JEJ FIRMIE”. Dwugodzinny warsztat dla gliwickich rekinów biznesu 
odbędzie się 8 sierpnia w gmachu Urzędu Miejskiego przy ul. Zwy-
cięstwa 21. Początek seminarium zaplanowano na godz. 11.00.

Wirtualne Biuro Obsługi

Zdaniem 
prezydenta

Lekarze i pielęgniarki, które uczestniczą w ogólnopolskiej 
akcji protestacyjnej, mają wiele racji. Chodzi im o dwie rzeczy: 
o płace i  o reformy w ochronie zdrowia. Mają dość wyobraźni i wie-
dzą, że nie da się nagle podnieść skokowo płac do wysokości zarob-
ków ich zachodnich koleżanek i kolegów. Miasto Gliwice podjęło się 
już dawno restrukturyzacji szpitali i robimy wszystko, co w naszej 
mocy, aby naprawić nienormalną sytuację. Przychodnie przekształ-
ciliśmy w prywatne wiele lat temu. Gliwiczanie niemalże o tym za-
pomnieli i teraz nikt nie mówi o gliwickich przychodniach. Lekarze 
sami sobie dobrze radzą, chociaż jest ciężko. Jak widać, ta operacja 
się powiodła. Co odważniejsi politycy mówią, że to jest droga ko-
nieczna dla całej służby zdrowia. 

W naszych szpitalach doszliśmy właśnie do końcowego mo-
mentu prywatyzacji – najbardziej newralgicznego. W dwóch 
z trzech placówek ten proces szczęśliwie się kończy. Wszystko wska-
zuje na to, że po przekształceniu prywatne szpitale będą mogły sta-
bilnie pracować i rozwijać się – że są już na spokojnych wodach. 
Zupełnie inna sytuacja jest niestety w Szpitalu nr 1, gdzie co rusz 
pojawiają się jakieś nowe, zupełnie niespodziewane i zaskakujące 
problemy. Rok, półtora roku temu szpital bilansował już swoje wy-
datki i przychody. Niestety, w tej chwili znowu co miesiąc zwiększa 
swoje zadłużenie. Dzieje się to w ogromnym tempie: mniej wię-
cej pół miliona złotych miesięcznie. Znów wzrosło sumaryczne 
zadłużenie szpitala i w tej chwili wynosi ono aż 20 mln zł. 

Płace, o które protestują lekarze, są w tym szpitalu wysokie. 
W przeciągu niecałych dwóch lat pensje lekarzy wzrosły ponad 
dwukrotnie i są znacznie wyższe – nawet o prawie 50%  – niż 
w pozostałych gliwickich placówkach. W tej chwili w „jedynce”
 lekarze z wyższym statusem, starsi asystenci, zarabiają około 
9,3 tys. zł z dyżurami – bez dyżurów jest to około 5,3 tys. zł. Nie 
sądzę więc, by strajkowali o płace. Czy w związku z tym strajkują, 
bo żądają reform? Przecież właśnie te reformy realizujemy. Do 
spółki w Szpitalu nr 1 przystąpiła prawie połowa załogi.  Jak więc 
można zrozumieć to, że ten szpital strajkuje, a pozostałe nie? 
Strajk powoduje, że szpital nie otrzymuje regularnie pieniędzy 
z Narodowego Funduszu Zdrowia. Zbliżyliśmy się do kresu możli-
wości. Jeszcze chwila, a zostanie on faktycznie zlikwidowany, czyli 
wszyscy pracownicy zostaną zwolnieni i dopiero na jego gruzach 
będzie można próbować tworzyć nową jednostkę. Tak się dalej 
nie da funkcjonować. To jest ostatni sygnał ostrzegawczy. Dalej 
będzie już tylko faktyczna likwidacja placówki.

Zygmunt Frankiewicz
Prezydent Gliwic
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Od początku lipca zmieniły się zasady zaopatrywania gospodarstw domowych 
w energię elektryczną. Do tej pory za prąd płaciliśmy jednej, wskazanej odgór-
nie firmie – według stawki zatwierdzonej przez Urząd Regulacji Energetyki. 
Teraz branżowy rynek został „otwarty”, a część cen „uwolniona”. Co to ozna-
cza? O wyjaśnienia poprosiliśmy Piotra Kołodzieja, prezesa zarządu spółki 
Vattenfall Distribution Poland.

Otwarty rynek – wolne ceny

Zgodnie z nowymi przepisami Górnośląski Za-
kład Elektroenergetyczny – podobnie jak in-
ne tego typu polskie przedsiębiorstwa – uległ 
przekształceniu. To ważna informacja dla po-
nad miliona klientów indywidualnych tej spół-
ki. Konieczne było przygotowanie do nowych 
zadań dwóch niezależnych firm. Jedna zajęła 
się dystrybucją, czyli przesyłem energii (Vat-
tenfall Distribution Poland), a druga jej sprze-
dażą (Vattenfall Sales Poland). Na czym polega 
możliwość wyboru? 

Moja firma zajmuje się wyłącznie dystrybucją. 
Dysponujemy siecią przesyłową, do której jest 
przyłączony każdy dotychczasowy klient. I tu nie 
ma zmian. Taryfa jest w dalszym ciągu kontrolo-
wana i zatwierdzana co roku przez Urząd Regu-
lacji Energetyki. Odpowiadamy za jakość dostaw 
i chcemy, żeby ta usługa była jak najlepsza. 
Wybór dotyczy wyłącznie sprzedawcy energii. 
Od 1 lipca właśnie w tym sektorze działalności 
rynek został otwarty. Można wyszukać sobie naj-
lepszą ofertę i kupić energię elektryczną od innej 
firmy, która oferuje najatrakcyjniejsze ceny. Ona 
z kolei musi skorzystać z naszych sieci na Śląsku 
i zawrzeć z nami umowę dystrybucyjną. 

Czy wiadomo już coś o strategiach, jakie przyj-
mą w walce o klientów sprzedawcy energii?

Trudno mi na to pytanie odpowiedzieć. To poka-
żą najbliższe dni i godziny. Na pewno najwięksi 
sprzedawcy energii będą organizować różnego 
rodzaju konferencje i akcje promocyjne. Nie posia-
dam jednak takich informacji i nawet nie mógł-
bym o nich mówić. Vattenfall Distribution Poland  
S.A. nie reprezentuje jednego sprzedawcy. Nasza 
sieć przesyłowa jest teraz dostępna dla wszyst-
kich podmiotów handlujących prądem i zgodnie 
z zasadami musimy ich równo traktować.  

Ceny zakupu energii elektrycznej w poszczegól-
nych firmach różniły się jeszcze przed ich lipco-
wym uwolnieniem. W jednej części kraju opłata 
była wyższa, w innej niższa. Dlaczego?

To wynik pewnych zaszłości, które można nazwać 
już historycznymi. Obydwie opłaty – za część dys-
trybucyjną i samą energię – były kształtowane 
przez Urząd Regulacji Energetyki. W przypadku 
GZE zbawienna okazała się prywatyzacja. Po 
przejęciu części udziałów przez firmę Vattenfall 
zakład był cały czas modernizowany i reorgani-
zowany zgodnie z nowoczesnymi standardami. 
Od początku też przygotowywał się do obecnych 
zmian w branży. Przeobrażenia nastąpiły w wielu 
sferach funkcjonowania firmy. Dzięki tym dzia-
łaniom można było w efekcie zaoferować sto-
sunkowo niskie ceny i uzyskać ich akceptację 
w URE. Równie dobrze radził sobie warszawski 
STOEN – druga ze sprywatyzowanych spółek 
dystrybucyjnych w Polsce. Opłaty obowiązujące 
w innych przedsiębiorstwach energetycznych 
były generalnie wyższe. Jak ta sytuacja zmieni się 
po uwolnieniu cen? To się dopiero okaże. 

Spróbujmy przenieść się nieco w czasie. Ile firm 
będzie się w przyszłości zajmować sprzedażą 
energii elektrycznej?

Dostawców energii może być teoretycznie nie-
skończenie wielu. Można sobie wyobrazić, że kie-
dyś prąd będziemy kupować na przykład na sta-
cji benzynowej. Sprzedawcy będą sami kształto-
wać ceny. W dowolnym momencie ogłoszą zniżkę 
i podwyżkę lub zaproponują specjalne pro-
mocje świąteczne. To tak jak z każdym innym 
towarem. Jednego dnia rzodkiewka kosztuje 
w sklepie 1 zł, drugiego 1.50 zł, a za tydzień 2 zł. 
Przykład innych krajów pokazuje, że po otwar-
ciu rynku energii na początku pojawia się wiele 

nowych firm, które oferują usługi nawet poni-
żej kosztów. Potem część z nich nie wytrzymuje 
konkurencji. Zostają najwięksi i najlepsi gracze, 
stosujący podobne reguły. Bardzo dynamiczne 
zmiany są charakterystyczne dla pierwszej fazy 
całego procesu. 

Wspomniał pan o doświadczeniach innych kra-
jów. Czy tam w efekcie otwarcia rynku energii 
opłaty za prąd zmniejszyły się?

Z tym bywa różnie. Można odwołać się do działań 
w Skandynawii, Niemczech lub Wielkiej Brytanii. 
W pierwszym momencie ceny czasami spadały, 
ale potem następował ich wzrost. Trzeba jednak 
pamiętać, że u nas do tej pory ceny za prąd by-
ły trochę sztuczne, bo odgórnie ustalane. Poza 
tym w ramach Unii Europejskiej zobowiązaliśmy 
się do większego wykorzystania energii ze źró-
deł odnawialnych. To wiąże się z obawą przed 
tzw. globalnym ociepleniem. Trzeba redukować 
ilość energii pozyskiwanej z tradycyjnych źródeł, 
a sięgać częściej właśnie do tych odnawialnych. 
Taka produkcja sprzyja ochronie środowiska, ale 
jest droższa. Drożeje więc też końcowy produkt. 
Nikt nie może zagwarantować, że ceny spadną. 
To kolejna niewiadoma i trudno przewidzieć, 
co nastąpi w najbliższych dniach i miesiącach.

Od innej spółki kupujemy prąd, a inna go 
przesyła. Czy będziemy więc dostawać dwa 
rachunki?

Nie. Klient będzie nadal otrzymywał jeden rachu-
nek. Chyba, że zechce dostawać dwa. Nadal rozli-
czenie będzie dokonywane na podstawie odczytu 
licznika. Natomiast na rachunku rozpisane zosta-
ną dwie kwoty – opłaty za dystrybucję i sprzedaż. 
W całej należnej kwocie proporcje tych opłat wy-
niosą mniej więcej pół na pół. Dystrybutor będzie 
stały, a sprzedawca może się zmieniać. 

Wyobraźmy sobie, że kupujemy energię od firmy 
z drugiego końca Polski, która zaoferuje niższą 
cenę. Czy opłata za przesłanie energii zwiększy 
się w zależności od odległości przesyłu? 

Nie. Stała opłata za dystrybucję jest jak znaczek 
pocztowy. Odległość nie ma więc znaczenia. 

Jakiś czas temu rynek energii został już otwar-
ty dla polskich przedsiębiorców, ale niewielu 
z nich podpisało umowy na zakup prądu z no-
wymi firmami. Czy podobnie może być w przy-
padku klientów indywidualnych? 

Wydaje mi się, że sytuacja w tym wypadku mo-
że być inna. Klienci indywidualni będą wybierać 
najlepsze oferty i sami zadecydują o szybkości 
otwarcia tego rynku. Na razie nie wszyscy są przy-
gotowani do podjęcia takich decyzji. Polacy są 
jednak w czołówce narodów, które akceptują no-
we rozwiązania. To było widać podczas zmian na 
rynku telefonii komórkowej. Dużo osób – zwłasz-
cza młodych – dobrze orientuje się w ofertach 
i chętnie zmienia operatorów. Podobnie może 
być na rynku energii elektrycznej. Klienci raczej 
nie pozwolą, aby pozostał on zamknięty.  

Rozmawiała: Joanna Lenczowska

W wyniku ostatnich zmian restrukturyzacyj-
nych w Górnośląskim Zakładzie Elektroener-
getycznym do kasy miejskiej wpłynie 13,6 mln 
zł. Jest to kwota podatku od czynności cywil-
noprawnych naliczona od wartości podwyż-
szenia kapitału zakładowego spółki Vattenfall 
Distribution Poland S.A. Takie działania regu-
lują obowiązujące przepisy prawne. Uzyskane 
środki finansowe są dochodem gminy, w której 
ma swoją siedzibę dane przedsiębiorstwo.

Wybór należy do ciebieDzieje się!
Trwa wakacyjna akcja „LATO Z >METAMORFOZAMI< – POZNAJ OKOLI-

CE GLIWIC”. Stowarzyszenie GLIWICKIE METAMORFOZY (www.gliwiczanie.pl) 
organizuje rajdy rowerowe w wybrane miejsca Ziemi Gliwickiej, nie zapomina-
jąc o ciekawostkach turystycznych i historycznych związanych z naszym mia-
stem oraz jego najbliższą okolicą. 

Ramowy program imprezy obejmuje wycieczki do Łubia, Zacharzowic 
i Toszka (15 lipca), Ziemięcic, Pyskowic i Kamieńca (22 lipca), Żernicy, Smol-
nicy i Ostropy (29 lipca), Rachowic, Bojszowa i Rudna (5 sierpnia), Sierakowic, 
Sośnicowic i Rud (12 sierpnia), wreszcie – Pławniowic, Rudzińca i Byciny (19 
sierpnia). Zakończenie akcji nastąpi 26 sierpnia na terenie parkingu centrum 
handlowego „Arena” w Gliwicach. – Mapki z proponowaną trasą rowerową moż-
na otrzymać w placówkach Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych 
(ul. Jagiellońska 21, Zwycięstwa 1, Studzienna 6, Kościuszki 35). Wraz z nimi prze-
kazywane są również legitymacje rajdowe i regulamin wakacyjnego przedsięwzię-
cia – przypomina Małgorzata Malanowicz z GLIWICKICH METAMORFOZ. O czym 
warto wiedzieć? Przejechanie całej trasy nie jest obowiązkowe – premiowane 
ma być tylko zaliczenie trzech przystanków na każdym z wyznaczonych szlaków. 
W tym celu otwarte zostaną tzw. punkty kontrolne, czynne w godz. od 10.00 
do 15.00. Można tam otrzymać pamiątkowe pocztówki i dodatkowe punkty 
do nagrody. Przewidziano też dodatkowe atrakcje, m.in. zwiedzanie okolicz-
nych zabytków i popołudniowe ogniska. Szczegółowe informacje znajdują się 
na stronie www.gliwiczanie.pl. 

 Za nami czerwcowe V Mistrzostwa Gliwic w Siatkówce Plażowej. W tur-
nieju wzięło udział 21 drużyn, które mimo zmiennej, czasami deszczowej aury 
dzielnie walczyły o zwycięstwo. Po prawie siedmiu godzinach najlepszą parą 
na boisku okazała się para męska Stanisław Ciupa i Grzegorz Łakomy. W fina-
le pokonali oni duet Borowy – Kwaśniewski. Statuetkę dla najsympatyczniej-
szego zawodnika otrzymał Bartosz Rudny. W grupie 14 drużyn kobiecych oraz 
17 mikstów triumfowały Marta Grzybek i Anna Warda oraz para Siemieniak 
– Moulheni. – Gratulujemy wszystkim uczestnikom i mamy nadzieję, że kolejne 
turnieje tej kategorii będą równie udane! – podkreślają organizatorzy zawodów, 
działający w stowarzyszeniu „SiKReT”. 

Gliwiccy samorządowcy okazali się bezkonkurencyjni w klasyfika-
cji drużynowej lipcowego XII Ogólnopolskiego Biegu Samorządowego 
Warty „BURSZTYN JAROSŁAWCA”. Pierwsze miejsca zajęli bowiem: Justyna 
Szlachta–Żukowska (inspektor MZON), Tomasz Lewicki (inspektor Wydziału 
Edukacji) i Janusz Adam Siejko (zastępca skarbnika UM), a drugie lokaty wy-

walczyli: Katarzyna Kobierska (zastępca naczelnika Biura Rozwoju Miasta UM), 
Krzysztof Zbrożek (naczelnik Wydziału Informatyki), Tomasz Jasiński (zastępca 
naczelnika Wydziału Opłat i Podatków) i Krzysztof Duduń (kierowca DPS „Nasz 
Dom”). Ciekawostkę turnieju stanowił dystans biegu wyznaczony przez orga-
nizatorów na 2000 metrów. – Trochę nam się „dłużył”, dokonaliśmy więc pomia-
ru kontrolnego – relacjonuje kierownik ekipy Janusz A. Siejko. – Wykazał on, że 
przebiegliśmy nie 2000, lecz 2600 metrów, co miało bez wątpienia wpływ na wyniki 
indywidualne naszych zawodników. (kik)

Rekrutacja trwa
Gliwicka Wyższa Szkoła Przedsiębiorczości prowadzi na-

bór chętnych na studia w roku akademickim 2007/2008. 
Uczelnia oferuje trzyletnie studia licencjackie w trybie stacjo-

narnym (dziennym) i niestacjonarnym (zaocznym) na kierun-
kach „ekonomia” i „pedagogika”. Proponowane specjalności to: 

„Gospodarowanie zasobami pracy”, „Finanse i rachunkowość”, „Ekonomia sektora 
publicznego”, „Pedagogika socjalna z poradnictwem zawodowym”, „Profilakty-
ka społeczna z elementami prewencji”, „Zintegrowana edukacja wczesnoszkol-
na i wychowanie przedszkolne”, „Zintegrowana edukacja wczesnoszkolna i na-
uczanie języka angielskiego w klasach początkowych”. Wkrótce uruchomiony 
zostanie – zapowiadają władze uczelni – nowy kierunek „wzornictwo” o specjal-
ności „Projektowanie produktu”. Nabór potrwa do 30 września. Zgłoszenia będą 
przyjmowane w dziale nauczania GWSP przy ul. Warszawskiej 35 w godzinach 
pracy placówki. Szczegółowe informacje można uzyskać po numerem telefonu 
032-338-72-90 lub znaleźć na stronie internetowej www.gwsp.gliwice.pl. (kik)
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Z udostępnionych przez ZDM materiałów wynika, iż pomiary przeprowadzono pod ko-
niec kwietnia 2006 roku w różne dni tygodnia: poniedziałek (24.04), czwartek (27.04) oraz 
sobotę (29.04). Ustanowiono 4 stanowiska i 2 cykle pomiarowe (w godz. od 6.00 do 11.00 
oraz od 13.00 do 18.00). W analizie przyjęto 15-minutowe interwały (przedziały) czasowe. 
Aby zbadać liczbę pojazdów przekraczających co godzinę skrzyżowanie ulic Zwycięstwa 
– Wyszyńskiego, wprowadzono 8 współczynników przeliczeniowych (E/h):

• A – autobusy krótkie i przegubowe  współczynnik  2,0
• O – samochody osobowe    1,0
• D – samochody dostawcze    1,0
• T – tramwaje      2,2
• C – samochody ciężarowe    1,6
• Cp – ciężarówki z naczepą i przyczepą (TIR-y)   2,2
• M – motory      0,3
• R – rowery      0,3
Autobusy, tramwaje, ciężarówki i TIR-y określono dodatkowo jako „pojazdy ciężkie”. 

Na podstawie całodniowych pomiarów wyznaczono godziny szczytów porannych i po-
południowych. W tzw. kartogramach nie uwzględniono motorów i rowerów, ze względu 
na małe natężenie ruchu tych pojazdów. Otrzymane wyniki badań zestawiono z pomia-
rami z lat 2005, 2001 i 1995. Posłużyły one do przeprowadzenia analizy możliwości prze-
kierowania ruchu z ul. Wyszyńskiego na alternatywne połączenia drogowe w mieście. Oto 
rezultaty z dni powszednich. 

Po pierwsze, w śródmieściu Gliwic w roboczych dniach pomiaru godziny szczytu po-
rannego i popołudniowego są takie same. Szczyt poranny występuje między godz. 7.30 
i 8.30, a popołudniowy – między godz. 15.00 i 16.00. Współczynnik przeliczeniowy 
pojazdów przejeżdżających przez skrzyżowanie na godzinę zamyka się w przedziale 
2689 – 2840 E/h (lecz pamiętajmy, że to wyliczenie na podstawie wymienionych wcze-
śniej współczynników i nie jest ono równoznaczne z  liczbą przejeżdżających samochodów 
i TIR-ów!). Po otwarciu autostrady A4 – jak się okazuje – natężenie całego ruchu kołowe-
go wzdłuż ul. Wyszyńskiego zmalało średnio z 28% do 11% wobec pomiarów z roku 2005.

Co stwierdzili fachowcy?
dokończenie ze st. 1

Opawska, Lutycka,  Arkońska 
– remont!

– 9 lipca zamknięte zostały ulice: Opawska, Lutycka i Arkońska – informuje Przedsiębiorstwo 
Remontów Ulic i Mostów w Gliwicach. W czasie letnich wakacji ul. Opawska będzie remonto-
wana w dwóch etapach – na odcinku od zakrętu do ul. Jaskółczej oraz na dystansie od ul. Ziębiej 
do ul. Rybnickiej. W I etapie objazdy mają prowadzić ulicami: Nowy Świat, Kochanowskiego, 
Marzanki i Opawską. Ulice Drozdów, Ziębia i Jaskółcza przekształcone zostaną okresowo w jezd-
nie dwukierunkowe. W etapie II objazd poprowadzony zostanie w obydwu kierunkach następują-
co: od strony ul. Nowy Świat – ulicami Opawską, Drozdów, Kosów, Rybnicką, od strony ul. Rybnic-
kiej w kierunku centrum miasta – ulicami Rybnicką, Kochanowskiego, Nowy Świat do ul. Opaw-
skiej, od strony ul. Rybnickiej w kierunku Rybnika – ul. Rybnicką, Kosów, Ziębią do ul. Opawskiej. 
Dodatkowo ulice Jaskółcza i Skowrończa przekształcone zostaną czasowo w ulice dwukierun-
kowe. Ulice Lutycka i Arkońska będą remontowane w trzech etapach (ul. Lutycka na odcinku 
od ul. Łużyckiej do ul. Arkońskiej, następnie od ul. Pszczyńskiej do skrzyżowania z ul. Arkońską, 
ul. Arkońska – na całej długości). W etapie I objazd prowadzić będzie ulicami: Łużycką, Skłodow-
skiej–Curie do Pszczyńskiej oraz Arkońską i Wrocławską. W etapie II obejmie on ulice: Pszczyńską, 
Wrocławską, Łużycką, Skłodowskiej–Curie. Dodatkowo na ul. Arkońskiej wprowadzony zostanie 
czasowo ruch dwukierunkowy. W ramach etapu III objazd do ul. Wrocławskiej poprowadzony 
będzie ulicami Lutycką, Pszczyńską i Łużycką. – To nie koniec zmian. 11 lipca częściowo zamknię-
ta została połowa jezdni ul. Rybnickiej na odcinku od ul. Kochanowskiego do granicy miasta. Prace 
będą prowadzone etapami, a na czas remontu obowiązywać ma sygnalizacja wahadłowa. Objazd 
do ul. Opawskiej poprowadzony zostanie ul. Jaskółczą od strony ul. Kochanowskiego – zawiada-
mia PRUiM. Przedsiębiorstwo apeluje do kierowców o przestrzeganie znaków drogowych, któ-
re pojawią się w rejonach objętych robotami. Przeprasza zarazem wszystkich zainteresowanych 
za okresowe utrudnienia w ruchu drogowym. (kik)

 Zwraca uwagę to, iż natężenie rzeczywiste ruchu pojazdów ciężkich zmniejszyło się od tego czasu 
o 68% (z 441 pojazdów na godzinę do 140).

Po drugie, natężenie ruchu na skrzyżowaniu ulic Wyszyńskiego i Zwycięstwa w dni powszednie 
zmalało po otwarciu A4 średnio o 14% wobec roku 2005. Stwierdzono przy okazji, iż większy i bardziej 
widoczny dla mieszkańców spadek ruchu pojazdów w tym rejonie powinien nastąpić po zakończe-
niu remontu gliwickiego odcinka drogi krajowej nr 88 (Alei Jana Nowaka–Jeziorańskiego). Co istotne, 
fachowcy doszli również do wniosku, iż brak jest możliwości natychmiastowego przekierowania ruchu 
innymi ulicami miasta, gdyż zawsze będzie to kolidować z interesem mieszkańców. 

„Wszystkie alternatywne połączenia mają wady” – napisano w raporcie. – „Zbiegają się one na 
zespole skrzyżowań Nowy Świat, które jest bardzo obciążone; posiadają zwartą zabudowę mieszkal-
ną po obu stronach ulicy; są ciągami bardzo obciążonymi ruchem drogowym; posiadają nienorma-
tywne parametry geometryczne, a w swoim ciągu – 3 szpitale i Sąd Okręgowy”. W konkluzji uznano, 
że istniejący ciąg komunikacji krajowej w mieście jest najkrótszym połączeniem dróg relacji pół-
noc – południe, a konstrukcja jego nawierzchni jest przygotowana do przyjęcia wysokich obciążeń. 
Jako jedyne możliwości zmniejszenia natężenia ruchu kołowego w Gliwicach wskazano: budowę 
Drogowej Trasy Średnicowej (DTŚ), a także obwodnicy miejskiej, wykorzystującej trasy DK 88 oraz 
autostrad A4 i A1.

Analizę pomiarów w dni robocze zestawiono z pomiarami w dniu wolnym od pracy. Uzyskano cie-
kawe zależności. Potwierdzono, po pierwsze, spodziewany spadek natężenia ruchu weekendowego 
w centrum miasta (o 33% w godzinach szczytu). Stwierdzono również zmniejszenie natężenia ruchu 
pojazdów ciężkich wzdłuż ul. Wyszyńskiego o 58% wobec dni roboczych. Za godzinę weekendowego 
szczytu porannego uznano porę między godz. 10.00 i 11.00, natomiast szczytu popołudniowego – mię-
dzy godz. 13.00 i 14.00. Zaobserwowano też, co nie dziwi w dni wolne od pracy, mniejszy ruch kołowy 
wzdłuż ul. Zwycięstwa. 

Na podstawie danych Zarządu Dróg Miejskich z lat 1995, 2001, 2005, 2006 specjaliści „Traffic 
- System” stworzyli diagram ukazujący procentowy udział pojazdów ciężkich w ruchu na skrzyżowa-
niu ulic Zwycięstwa i Wyszyńskiego. Wynika z niego, iż w ostatnim dziesięcioleciu najpierw wzrastał on 
systematycznie z poziomu 24% w 1995 roku (kierunek Poznań) i 18% (kierunek Katowice) do poziomu 
29% i 26% (2005 rok), aby w ostatnich miesiącach spaść do poziomu 10% i 12%. – „To niewątpliwa za-
sługa otwarcia autostrady A4, w wyniku którego ruch stał się mniej uciążliwy dla mieszkańców” – czytamy 
w raporcie. – „Po zakończeniu remontu DK 88 sytuacja ulegnie znacznemu polepszeniu.”

Jak będzie w istocie, pokaże przyszłość. Prace na modernizowanej drodze krajowej nr 88 potrwają 
jeszcze, zgodnie z kontraktem, do końca października. (kik)
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Przeczytałem kiedyś książkę mówiącą o „obozach bez 
drutu”. Spodobała mi się, ponieważ niesamowicie odnosiła 
się do naszej rzeczywistości. Jej autor stwierdził, że stwarza-
my sobie takie obszary własnej obecności, własnego spo-
tkania z przyjaciółmi, w których zupełnie izolujemy się od 
tego, co się dzieje obok nas. Ja, przykładowo, nie wiem, co 
robią ludzie na sąsiedniej ulicy, bo mnie to kompletnie nie 
interesuje. Ale to, co się dzieje tuż obok mojego mieszkania 
– jak najbardziej! Z miastem, jego mieszkańcami wiążą mnie 
między innymi wspomnienia. Jest ich naprawdę wiele. 

Pamiętam, jak w ramach zainteresowań historycznych 
chodziłem do archiwum miejskiego, obecnie wojewódzkie-
go, na ulicę Zygmunta Starego. Tam pokazywano mi księ-
gę gości, którzy odwiedzili Gliwice za czasów niemieckich. 
Wśród wpisów znalazłem notkę Himmlera, innych tego typu 
person, później jakieś zniszczone, oberwane przez Rosjan 
kartki – ale ta książka była! Zafrapowało mnie to. Bo któż tu 
nie przebywał? W hotelu „Pod złotą gęsią” (dzisiejszej restau-
racji „Bagatela”) nocował podobno, jak gdzieś wyczytałem, 
zdążający do pani Hańskiej Honoriusz Balzac. Mój ulubiony 
gliwicki fotograf epoki XIX stulecia, Wilhelm von Blandowski, 
miał spotkać się na gliwickim dworcu kolejowym z polskim 
uciekinierem, działaczem niepodległościowym z obszarów 
Kresów Wschodnich. W niedalekich od Gliwic Tarnowskich 
Górach zatrzymał się poeta Niemcewicz, a w klasztorze przy 
gliwickim kościele Wszystkich Świętych spał przed wiekami 
król Jan III Sobieski. To robi wrażenie.

Gdy przeglądam swoje archiwalne zdjęcia, to widzę, 
jakie typy, jakie osobowości pojawiały się na miejskich uli-
cach. Ot, choćby taki Maniuś, barwny jak ptak żebrzący bie-
dak, już nieżyjący; żołnierze – młodzi rezerwiści z początku 
lat 90. minionego wieku, pełni ekscentryzmu i radości świa-
ta; uśmiechnięci studenci z lat 50. – oni tworzyli koloryt tego 

miasta. Za sto lat być może nie będziemy już o nich pamię-
tać, choć warto. Mam zawsze przed oczami kilka ulubionych 

miejsc z wczesnej młodości. Park Chrobrego. Chodziłem tam 
często jako student Politechniki, którym byłem od 1945 roku. 
Spotykaliśmy się na ławkach w czasie przerw (czasem bez 
powodu) i rozmawialiśmy, obserwowaliśmy ludzi. Pamiętam 
taki epizod: siedzimy, dyskutujemy, naraz – słyszymy jakiś 
gwar ludzki i patrzymy, a między drzewami pojawia się cała 
masa chorych ze szpitala wojskowego. Radzieckich żołnierzy! 
Szpital znajdował się na terenie Wydziału Mechanicznego. 
Wprowadzono tam zagrodzone strefy, nie wolno tam było 
chodzić, ale czasami wypuszczano chorych na zewnątrz. 
I wtedy oni wszyscy rozbiegali się po parku.

Zdębieliśmy. Żołdacy mogli być grzeczni, ale też bardzo 
niebezpieczni. Uczyliśmy się wtedy chemii. Nagle przysiadł 
się do nas jeden z żołnierzy. – A co wy tutaj? Co robicie? Stu-
denty, studenty? No, pokażcie to – powiedział. Wręczyliśmy 
mu podręcznik ze wzorami, a on zaczyna nam je tłumaczyć! 
Że to wodór, a to węgiel, że to łączy się z tym a z tym, że 
to wiązania... Nasze zdziwienie było ogromne. Okazało się, 
że wśród żołdaków zdarzali się również ludzie bardzo mą-
drzy, chociaż dla nas byli dzicy i z końca świata. Z drugiej 
strony... Mieszkałem na Częstochowskiej, w poniemieckiej, 
studenckiej kwaterze, pod numerem ósmym. Pewnej nocy, 
pamiętam, o godzinie jedenastej – dwunastej krzyk straszny. 
Ze szpitala wojskowego uciekli chorzy, włamywali się w piża-
mach do okolicznych mieszkań i napadali ludzi. Brali wszyst-
ko, nie oszczędzali nikogo. Ot, powojenne paradoksy. 

Gliwice tuż po wojnie były jednak – nie przesadzam 
– miastem wyjątkowym. Ta Politechnika! Stworzono wów-
czas zalążek silnej, serdecznej więzi. Opowiem o niej w na-
stępnym odcinku.

Jerzy Lewczyński (kik)

Wspomnień czar
Chciałbym, aby wytworzyła się między ludźmi pewna nić sympatii, wspólnoty miejsca: „By-
liśmy tu!”, „Znamy Gliwice!”. To bardzo istotne. W moim osobistym przekonaniu cechuje nas 
coraz większy pośpiech, który eliminuje możliwość bardziej serdecznych, szczerych, intym-
nych kontaktów. W soboty spotykamy się na różnych imprezach czy rautach, ale generalnie 
nie mamy czasu, jesteśmy coraz bardziej zamknięci.

Jerzy Tadeusz Lewczyński – artysta fotografik, swoisty 
„kronikarz” Gliwic. Urodził się w 1924 roku w Tomaszowie Lu-
belskim. W czasie wojny był żołnierzem Armii Krajowej. Ukoń-
czył studia na Wydziale Inżynieryjno-Budowlanym Politech-
niki Śląskiej w Gliwicach. Pracował jako projektant w Biurach 
Projektów Przemysłu Chemicznego. Członek Polskiego Towa-
rzystwa Fotograficznego – Oddział Gliwice (GTF), Związku Pol-
skich Artystów Fotografików. Inicjator większości znaczących 
imprez fotograficznych na Śląsku. Autor licznych publikacji 
i wydawnictw. Wielokrotnie nagradzany i wyróżniany. Prezen-
tował swoje prace na wystawach w kraju i za granicą.
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Do końca sierpnia w ogrodzie Willi Caro w Gliwi-
cach można oglądać wystawę współczesnej rzeźby 
ceramicznej autorstwa MICHAŁA PUSZCZYŃSKIE-
GO – artysty zajmującego się na co dzień tradycyj-
nymi, dalekowschodnimi metodami wypalania ce-
ramiki drewnem i przedstawiciela międzynarodowej 
grupy Naori Tongkama. 

Twórca korzysta z technologii, której używano już 
blisko dwa tysiące lat temu na Dalekim Wschodzie. 
Obiekty przez niego wykonane są prezentowane 
w naturalnym otoczeniu, pośród drzew, krzewów 
i kamiennych bloków. Łączy je sieć plastikowych 
przewodów wypełnionych płynem, co nadaje całej 
ekspozycji charakter wykreowanego, żywego orga-
nizmu. Pod koniec czerwca artysta pokazał chętnym 
poszczególne fazy powstawania rzeźb. Zademon-
strował też techniki ceramiczne, którymi posługuje 
się w swojej twórczości. Jego przedsięwzięciu pod znamiennym tytułem „KRWIOBIEG” towarzyszy obszerny katalog, uka-
zujący współczesną sztukę instalacji rzeźbiarskich o wysokich walorach artystyczno-estetycznych. 

16 lipca gliwickie Muzeum zamknie wystawę wspomnieniową „Górny Śląsk w starej fotografii”. Przypomnijmy, 
iż ekspozycja w Willi Caro odkrywa koloryt regionu śląskiego i jego mieszkańców w czasach XIX oraz XX stulecia. 

Organizatorzy prezentują ponad sto fotografii ze zbiorów Muzeum w Gliwicach oraz Muzeum Śląskiego w Görlitz 
(najstarsza pochodzi z 1864 roku). Ich zdecydowana większość stanowi własność gliwickiej placówki. 7650 szklanych klisz 

oraz 5150 fotografii z okresu od drugiej połowy 
XIX wieku do pierwszej połowy wieku XX to jedne 
z najcenniejszych archiwaliów tej instytucji. Na zabyt-
kowych zdjęciach uwieczniono zmienną rzeczywistość 
miasta i regionu. Widoki typowo wiejskich podwórek 
i zabudowań sąsiadują tam z industrialnym pejzażem 
zdominowanym przez rozwijający się przemysł ciężki. 
Fotografie wykonali: gliwicki podróżnik Wilhelm von 
Blandowski (1822 – 1878), nadworny fotograf księcia 
Hohenlohe – Oehringen Max Steckel (1870 – 1947) oraz 
śląski artysta Karl Franz Klose (1897 – 1984). Autorami 
części zdjęć są również nieznani z imienia i nazwiska 
fotograficy amatorzy. Wszystkie ujęcia łączy m.in. to, 
iż mieszkańcy regionu – bohaterowie całego cyklu – 
pozowali zarówno w zaciszu fotograficznego atelier, jak 
i podczas pracy, uroczystości rodzinnych, uczestnictwa 
w ważnych wydarzeniach politycznych czy też wyko-
nywania zwykłych, codziennych czynności. (kik)

Co słychać w muzeum?
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Będziesz w Warszawie?
Muzeum Wychodźstwa Polskiego im. Ignacego 
Jana Paderewskiego – Łazienki Królewskie Pod-
chorążówka wespół z gliwicką Galerią Sztuki 
Współczesnej ESTA zapraszają na wystawę 
retrospektywną „Przestrzeń nieskończona – In-
finite Space” Tadeusza Łapińskiego. Ekspozy-
cja będzie prezentowana w stolicy do końca 
września. 

Tadeusz Łapiński, świato-
wej sławy litograf, przedstawia 
prace powstałe w latach 1953 
– 2003. Wśród dzieł, wystawia-
nych i nagradzanych na różnych 
kontynentach, znajdują się gra-
fiki i obrazy typowo malarskie. 
– Jest coś magicznego w sztuce 
Tadeusza Łapińskiego. Jego for-
my stają się żywe w zmieniającym się świetle – kule unoszą się 
w przestrzeni, tłoki nabierają wymiarowości, a płaskie powierzch-
nie zdają się wyginać znacząco – przekonuje krytyk sztuki, dr 
Harrison Hoppes. Artysta, urodzony w 1928 roku w Rawie Ma-
zowieckiej, część życia spędził w Polsce, Jugosławii, Francji, Bra-
zylii i Stanach Zjednoczonych. Od 30 lat jest profesorem w Uni-
wersytecie Maryland (USA). Wykłada tam malarstwo i grafikę. 
Jego dokonania można obejrzeć w najznakomitszych muze-
ach świata. Ma w swoim dorobku ponad 200 wystaw w Euro-
pie, Azji, Australii i obu Amerykach. Ekspozycja w warszaw-
skich Łazienkach podsumowuje jego twórczość i burzliwe ży-
cie artystyczne. Honorowy patronat nad imprezą sprawują: 
minister kultury i dziedzictwa narodowego oraz ambasador 
Stanów Zjednoczonych w Polsce. (kik)
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ulica Horsta Bienka

Znany gliwiczanin. Żył w latach 1930 – 1990. Był 
poetą, prozaikiem, eseistą, tłumaczem, radiowcem, 
reżyserem filmowym. W swych pracach literackich 
poruszał tematykę Górnego Śląska. Wydał m.in. cykl 
wierszy pod wspólnym tytułem „Gliwickie dzieciń-
stwo”, a także powieści „Pierwsza polka”, „Wrześnio-
we światło” , „Czas bez dzwonów” , „Ziemia i ogień” 
i „Opis pewnej prowincji”.

ulica Fryderyka Chopina

Najsłynniejszy polski kompozytor i pianista, 
urodzony w 1810 r. we wsi Żelazowa Wola na Ma-
zowszu. Od 6 roku życia uczył się gry na fortepianie. 
W 1831 r. wyjechał do Paryża, gdzie pozostał na emi-
gracji aż do śmierci w 1849 r. Tworzył głównie kom-
pozycje fortepianowe, walce, polonezy, etiudy.

ulica Jana Pawła II

Karol Wojtyła urodził się w Wadowicach 
w 1920 r. W czasie okupacji niemieckiej pracował 
fizycznie. W 1942 wstąpił do utajnionego semina-
rium duchownego. 16 października 1978 r. kolegium 
kardynalskie podczas konklawe wybrało go na pa-
pieża, jako pierwszego od 1523 r.  nie-Włocha. No-
wy papież wybrał imię Jan Paweł II. Jego podróże 
duszpasterskie, zwane pielgrzymkami, objęły cały 
świat. Zmarł 2 kwietnia 2005 r. (zyg)
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Lato z klasyką
Tegoroczny Gliwicki Festiwal Bachowski wypełnią cztery 
koncerty. Zabrzmi nie tylko muzyka Bacha, ale również 
kompozycje wielu innych twórców – głównie mistrzów 
baroku francuskiego. Organizatorzy zapewniają, że każ-
dy ze spotkań będzie miało swój indywidualny charakter 
i myśl przewodnią.

Festiwal odbędzie się już po raz ósmy. W przygotowanie tego artystycz-
nego przedsięwzięcia zaangażował się Klub Inicjatyw Kul turalnych wraz 
z gliwickim samorządem, Centrum Edukacyjnym im. Jana Pawła II oraz para-
fią pw. Wszystkich Świę tych. Przypomnijmy, że imprezę zorganizowano po 
raz pierwszy w 2000 roku. Inspiracją były dwie wielkie rocznice: 750-lecie 
Gliwic i 250. rocznica śmierci kompozytora. Dotychczasowe edycje pozwoliły 
na pokazanie twórczości Ba cha w szerokim kontekście – poprzez różne trady-
cje wykonawcze, arcydzieła kantatowe czy muzykę poprzedników i następ-
ców. Słuchacze festiwalowych koncertów mieli okazję wysłuchać zarówno 
najbardziej znanych dzieł Jana Se bastiana, jak i tych, które rzadziej pojawiają 
się na scenach lub nie były jesz cze w ogóle prezentowane w Polsce. 

O PROGRAMIE opowiada Piotr Oczkowski, kierownik artystyczny 
festiwalu:
Spotkania z muzyką barokową zainauguruje koncert kantatowy. W programie 
znajdą się dwie kantaty z młodzieńczego okresu twórczości Bacha. To wtedy 
kompozytor poznawał tajniki ich komponowania i – co ciekawe – główną ro-
lę przydzielił chórowi. Koncert zostanie w całości wykonywany przez artystów 
z Gliwic. Po raz pierwszy wystąpi zespół wokalny „Cantores Glivitienses” pod 
kierunkiem Krystyny Krzyżanowskiej-Łobody. Towarzyszyć mu będzie zespół 
muzyki dawnej „Nova Silesia”, który prowadzi również gliwiczanka – Agniesz-
ka Trawczyńska. Podczas drugiego koncertu zostanie zaprezentowany jeden 
z ulubionych bachowskich instrumentów – viola da gamba. W XVIII wieku nie 
był on już popularny, ale u Bacha wciąż pojawiał się w ustawieniach zespo-
łowych, a także jako instrument solowy. Właśnie z myślą o nim napisał przepięk-
ne sonaty. Dwie z nich przedstawią Marc Caudle i Lilianna Stawarz. Zabrzmią 
też  kompozycje mistrzów tego instrumentu z Francji. W kręgu francuskim 
pozostaniemy również w czasie następnego koncertu. Wystąpi znakomita 
klawesynistka ukraińska – Switłana Szabałtina z Kijowa. Zaprezentuje pro-
gram zestawiony w bardzo interesujący sposób. Z jednej strony klawesyniści 
francuscy, a z drugiej muzyka  kompozytorów rosyjskich z XVIII wieku. Bortniański 
i Berezowski znani są przede wszystkim jako twórcy wspaniałych dzieł chóralnych, 
ale skomponowali również utwory na klawesyn. Na finał zaplanowaliśmy – po raz 
pierwszy  na Śląsku – prezentację wszystkich trzech bachowskich koncertów na trzy 
i cztery klawesyny. To duże wyzwanie od strony organizacyjnej i muzycznej. 
Jako solistka wystąpi wspaniała mistrzyni klawesynu – Elżbieta Stefańska. Zagra 
wspólnie z innymi utytułowanymi muzykami. Co ciekawe, wszystkie towarzy-
szące jej solistki są jej byłymi lub obecnymi uczennicami. Dodatkowo zostanie 
wykonany koncert potrójny na flet, skrzypce i klawesyn – dzieło bardzo rzadko 
prezentowane, ale wspaniale i warte poznania. (al)

13 lipca (piątek), godz. 19.30
kościół pw. Wszystkich Świętych, ul. Kościelna
W programie: J. S. Bach – Kantata nr 131 „Aus der Tiefe rufe ich, Herr, 
zu Dir”, Kantata nr 150 „Nach dir, Herr, verlanget mich”; A. Vivaldi – 
Koncert g-moll na smyczki i b.c. RV 153, Koncert a-moll na fagot, 
smyczki i b.c. RV 498.
Wystąpią: Joanna Wojnowska – sopran, Agata Piękosz – alt, Karol Bu-
landa – tenor, Janusz Styszko – bas, Gliwicki Zespół Wokalny „Cantores 
Glivitienses”, Zespół Muzyki Dawnej „Nova Silesia”, Agnieszka Traw-
czyńska – klawesyn, Krystyna Krzyżanowska-Łoboda – dyrygent .

18 lipca (środa), godz. 18.00
Centrum Edukacyjne im. Jana Pawła II (obok Katedry)
W programie: J. S. Bach, M. Marais, L. de Caix d’Hervelois, 
J. B. de Boismortier.
Wystąpią: Marc Caudle (Anglia) – viola da gamba, Lilianna Stawarz 
– klawesyn.

24 lipca (wtorek), godz. 18.00
Centrum Edukacyjne im. Jana Pawła II (obok Katedry)
W programie: L. Couperin, F. Couperin, A.L. Couperin, A. Forqueray, 
J. Duphly, J. Ph. Rameau, D. Bortniański, M. Berezowski.
Wystąpi Switłana Szabałtina (Ukraina) – klawesyn.

28 lipca (sobota), godz. 18.00
Centrum Edukacyjne im. Jana Pawła II (obok Katedry)
W programie: J. S. Bach – Koncert a-moll na klawesyn, flet, skrzypce, 
smyczki i b.c. BWV 1044, Koncert C-dur na trzy klawesyny, smyczki
i b.c. BWV 1064, Koncert d-moll na trzy klawesyny, smyczki i b.c. BWV 
1063, Koncert a-moll na cztery klawesyny, smyczki i b.c. BWV 1065. 
Wystąpią: Elżbieta Stefańska, Switłana Szabałtina (Ukraina), 
Urszula Bartkiewicz, Urszula Stawicka, Mariko Kato (Japonia) 
– klawesyny, Maciej Czepielowski – skrzypce, Zbigniew Witkow-
ski – flet, Orkiestra Kameralna „Camerata Impuls” pod dyrekcją 
Małgorzaty Kaniowskiej.

VIII GLIWICKI FESTIWAL BACHOWSKI
13 – 28 lipca 2007 

Bilety można kupować wcześniej w Klubie „Perełka” przy ul. Studziennej 4 – od poniedziałku do piątku w godzinach od 11.00 do 18.00 
(tel. 032-231-55-36) lub bezpośrednio przed koncertami.

Ulice znanych ludzi

Słuchaj radia PLUS w piątek po 10.30 fo
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1. Otwarcie sesji.

2. Komunikaty.

3. Informacja o pracy Prezydenta Miasta.

4. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr III/44/2006 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 28 grudnia 2006 r. w sprawie 
budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2007 r.

5. Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu na sfinan-
sowanie planowanego deficytu budżetu miasta na prawach 
powiatu – Gliwice w 2007 r. (druk nr 294).

6. Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki procentowej 
opłaty adiacenckiej dla właścicieli i użytkowników wieczy-
stych nieruchomości objętych podziałem z obszaru miasta 
Gliwice.

7. Projekty uchwał w sprawie ustalenia środków pochodzących 
z budżetu miasta na realizację projektów wchodzących 
w skład programów operacyjnych.

8. Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Rady Miejskiej 
nr VII/162/2007 o ustaleniu środków pochodzących z budżetu 
miasta na realizację projektu „Budowa nowoczesnej hali wido-
wiskowo-sportowej PODIUM” wchodzącego w skład Regio-
nalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego 
na lata 2007 – 2013.

9. Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy drodze usytu-
owanej na północ od ul. Ignacego Domeyki w Gliwicach.

10. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu dostar-
czania wody i odprowadzania ścieków na terenie miasta.

11. Projekt uchwały w sprawie podjęcia czynności umożliwia-
jących przeprowadzenie procesu prywatyzacji Zarządów 
Budynków Miejskich.

12. Projekt uchwały w sprawie podjęcia czynności umożliwiają-
cych wprowadzenie na Giełdę Papierów Wartościowych spółek 
z udziałem miasta Gliwice.

13. Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta 
Gliwice do ustalania wysokości cen i opłat za korzystanie 
z miejskich obiektów i urządzeń użyteczności publicznej.

14. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXIV/851/
2005 Rady Miejskiej w Gliwicach z 14 lipca 2005 r. w sprawie 
trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół 

i placówek oświatowych, które uzyskały wpis do ewidencji 
prowadzonej przez miasto Gliwice, oraz dla publicznych 
przedszkoli, szkół i placówek prowadzonych przez organy 
i podmioty niezaliczone do sektora finansów publicznych.

15. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIX/482/2004 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 29 kwietnia 2004 r. w sprawie 
likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdro-
wotnej Szpitala nr 1 z siedzibą w Gliwicach przy ul. Kościuszki 29 
w celu utworzenia niepublicznego zakładu opieki zdro-
wotnej.

16. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIX/483/2004 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 29 kwietnia 2004 r. w sprawie 
likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej Zespołu Szpitali nr 2 z siedzibą w Gliwicach przy 
ul. Radiowej 2 w celu utworzenia niepublicznego zakładu 
opieki zdrowotnej.

17. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXII/600/2004 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 9 września 2004 r. w sprawie likwi-
dacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
Szpitala Wielospecjalistycznego z siedzibą w Gliwicach przy 
ul. Kościuszki 1 w celu utworzenia niepublicznego zakładu 
opieki zdrowotnej.

18. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia „Miejskiego Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Gliwice na lata 2007 
– 2008”.

19. Projekt uchwały w sprawie wyboru podmiotu przeprowadza-
jącego badanie sprawozdania finansowego Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala nr 1 w likwi-
dacji w Gliwicach za rok 2007.

20. Projekt uchwały w sprawie wyboru podmiotu przeprowadza-
jącego badanie sprawozdania finansowego Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Zespołu Szpitali 
nr 2 w likwidacji w Gliwicach za okres od 1 stycznia 2007 r. 
do 31 sierpnia 2007 r.

21. Projekt uchwały w sprawie wyboru podmiotu przeprowadza-
jącego badanie sprawozdania finansowego Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Wielospe-
cjalistycznego w likwidacji w Gliwicach za okres od 1 stycznia 
2007 r. do 31 sierpnia 2007 r.

22. Projekt uchwały w sprawie zmiany załącznika do uchwały 
nr XXXVIII/976/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach z 23 grudnia 
2005 r. w sprawie: określenia szczegółowych zasad przyzna-
wania, wstrzymywania i cofania oraz wysokości stypendiów 
sportowych dla zawodników osiągających wysokie wyniki 
sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub 
krajowym.

23. Projekt uchwały w sprawie określenia warunków i trybu 
przyznawania nagród oraz wysokości nagród pieniężnych 
dla zawodników, którzy osiągnęli znaczące wyniki sportowe 
w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie 
sportowym.

24. Projekt uchwały w sprawie zmiany załącznika do uchwały 
nr XX/525/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach z 3 czerwca 
2004 r. w sprawie przekształcenia zakładu budżetowego 
Zarządu Ośrodków Wypoczynkowo-Turystycznych „TUR” 
z siedzibą w Gliwicach przy ul. Ziemięcickiej 62 w jednostkę 
budżetową, utworzenia środków specjalnych dla jednostki 
budżetowej ZOWT „TUR” oraz nadania jej statutu z później-
szymi zmianami.

25. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr V/113/2007 
z 29 marca 2007 r. w sprawie uchwalenia regulaminu usta-
lania wysokości dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego 
i za warunki pracy oraz szczegółowych zasad ich przyznawania, 
sposobu obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymia-
rowe oraz za godziny doraźnych zastępstw, wysokości i warun-
ków wypłacania nagród dla nauczycieli w roku 2007.

26. Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale nr XXXIV/849/
2005 z 14 lipca 2005 r. w sprawie ustalenia opłat za świadczenia 
w przedszkolach prowadzonych przez Miasto Gliwice.

27. Projekt uchwały w sprawie założenia Technikum nr 9 z siedzibą 
w Gliwicach przy ul. Syriusza 30 oraz włączenia zakładanej 
szkoły do Zespołu Szkół Ogólnokształcąco-Ekonomicznych 
im. Olimpijczyków Polskich.

28. Projekt uchwały w sprawie założenia Technikum nr 10 z sie-
dzibą w Gliwicach przy ul. Toszeckiej 25b oraz włączenia zakła-
danej szkoły do Zespołu Szkół Mechaniczno-Elektrycznych.

29. Projekt uchwały w sprawie założenia Technikum nr 11 z siedzibą 
w Gliwicach przy ul. Konarskiego 16 oraz włączenia zakładanej 
szkoły do Zespołu Kształcenia Zawodowego.

30. Projekt uchwały w sprawie założenia Technikum dla Dorosłych 
nr 2 z siedzibą w Gliwicach przy ul. Okrzei 20 oraz włączenia 
zakładanej szkoły do Górnośląskiego Centrum Edukacyjnego 
im. Marii Skłodowskiej-Curie.

31. Projekt uchwały w sprawie założenia Technikum dla Dorosłych 
nr 1 z siedzibą w Gliwicach przy ul. Chorzowskiej 5 oraz 
włączenia zakładanej szkoły do Zespołu Szkół Techniczno-
Informatycznych.

32. Projekt uchwały w sprawie nadania imienia Orląt Lwowskich 
IV Liceum Ogólnokształcącemu z siedzibą w Gliwicach przy 
ul. Kozielskiej 1a.

33. Projekt uchwały w sprawie wyznaczenia dodatkowego przed-
stawiciela Miasta Gliwice w Zgromadzeniu Górnośląskiego 
Związku Metropolitalnego.

34. Projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji 
z mieszkańcami Gliwic w sprawie zmian w statutach osiedli 
oraz utworzenia nowych osiedli i nadania im statutów.

35. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXIII/828/2005 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 9 czerwca 2005 roku w sprawie 
przystąpienia Miasta Gliwice do konkursu o dofinansowanie 
projektu „System Elektronicznej Komunikacji Administracji 
Publicznej w Województwie Śląskim (SEKAP)”.

36. Projekt uchwały w sprawie zmian w Statucie Miasta Gliwice 
wprowadzonym uchwałą nr VIII/133/95 Rady Miejskiej 
w Gliwicach z 23 lutego 1995 r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Miasta Gliwice (tj. Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego 
z 2006 r., nr 20, poz. 704).

37. Projekt uchwały w sprawie w sprawie powołania Komisji 
Doraźnej Rady Miejskiej w Gliwicach do spraw utworzenia 
nowych jednostek pomocniczych na terenie miasta Gliwice.

38. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Jerzego 
Dudy na działanie Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Gliwicach.

39. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skarg mieszkańców 
miasta Gliwice na Prezydenta Miasta.

40. Wolne wnioski i sprawy bieżące.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Gliwicach Jan Kaźmierczak

SESJA RADY MIEJSKIEJ
12 lipca 2007 r. w sali obrad Rady Miejskiej przy ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 5 o godz. 15.00 rozpocznie się sesja Rady Miejskiej w Gliwicach z następującym porządkiem dziennym:

Pies na wakacjach
Wakacje w pełni. Wiele osób planuje spędzenie wolnego czasu z psem. Aby wypoczynek był udany, trzeba pamiętać o kilku sprawach związanych 
z przewożeniem naszego pupila, jego bezpieczeństwem i komfortem. Wiedza na ten temat powinna przydać się też osobom, które dopiero za-
mierzają kupić czworonoga. Nie wystarczy przyjąć psa pod swój dach, ale trzeba się nim potem odpowiednio zaopiekować. 

W samochodzie
Trzeba pamiętać o przepisach określających sposób bezpiecz-
nego przewożenia psa w aucie. Nie może on przeszkadzać 
kierowcy. Najbardziej komfortowa jest klatka z metalowych 
prętów, wyścielona miękkim materiałem i odpowiednio zamo-
cowana. Wskazane jest wcześniejsze przeprowadzenie z psem 
– jeszcze w domu – treningu związanego z przebywaniem 
w klatce. Jest ona dla wielu psów bezpiecznym azylem, w któ-
rym czują się dobrze w czasie podróży. To ważne – zwłaszcza 
w przypadku psów nadpobudliwych, mających tendencję do 
szczekania w samochodzie i do kontrolowania otoczenia wokół 
pojazdu. Zwierzę może być przewożone także w bagażniku, ale 
tylko w samochodach typu kombi. W bagażnikach mniejszych 
pojazdów pies może się łatwo przegrzać i udusić, ma bowiem 
ograniczone możliwości termoregulacji. Jego skóra nie posia-
da gruczołów potowych (z wyjątkiem opuszków łap). Pies się 
nie poci, a temperaturę ciała może obniżyć, jedynie dysząc. 
Gdy zostawiamy go w samochodzie, musimy zawsze parkować 
w cieniu, podawać mu miskę z wodą i uchylać okna. Wodę 
trzeba zawsze mieć ze sobą! Większość psów nie ma natomiast 
w czasie podróży ochoty na jedzenie. Możemy nakarmić swo-
jego pupila dopiero po przyjeździe na miejsce. Mniej więcej co 
3 – 4 godziny musimy robić przerwę w podróży i wyprowadzać 
swojego czworonoga. Postoje pomagają mu zorientować się, 
gdzie się znajduje, i dobrze wpływają na jego samopoczucie. 
Zmiana miejsca jest dla wielu psów dużym stresem.

W pociągu
W pociągach INTERCITY dorosły podróżny może przewieźć 
jednego psa w wagonie klasy 1 lub 2, jeżeli: 

•  posiada ważny bilet na przewóz psa oraz aktualne świa-
dectwo szczepienia, 

•  pies trzymany jest na smyczy i ma nałożony kaganiec, 
•  współpodróżni w przedziale nie zgłoszą sprzeciwu (nie 

dotyczy to psów służbowych), 
•  w wagonach sypialnych i z miejscami do leżenia właści-

ciel  wykupi wszystkie miejsca w przedziale. 

Opłata za przewóz psa wynosi 15 złotych, a powyższe za-
sady nie dotyczą psów–przewodników osób niewidomych. 
Trzeba też pamiętać, że nasz czworonożny przyjaciel nie może 
przebywać na miejscach do siedzenia, leżenia lub miejscach 
sypialnych oraz nie może zakłócać ciszy nocnej. Za psy 
umieszczone w odpowiednich pojemnikach (klatkach, 
pudłach, koszach itp.), przewożone w ramach bagażu pod-
ręcznego, nie pobiera się żadnych opłat. W ten sam sposób 

mogą być przewożone wszystkie zwierzęta domowe (źródło: 
http://www.intercity.pl/25). Z informacji przekazanych przez 
PKP wynika, że w przewozach regionalnych konieczne jest 
wykupienie zryczałtowanego biletu. W tej chwili wysokość 
opłaty wynosi 4 zł. Oczywiście psa może przewozić tylko 
osoba dorosła, a zwierzę musi być na smyczy oraz w kagań-
cu. Pozostałe przepisy są identyczne jak w przypadku prze-
wozów INTERCITY.

Na kampingu
Gdy już dojedziemy na miejsce, pamiętajmy o tym, by obec-
ność naszego psa nie uprzykrzała wypoczynku innym osobom. 
Upewnijmy się wcześniej, że nie ma zakazu wprowadzania 
psów do ośrodka, do którego się udajemy. Zawsze ponosi-
my pełną odpowiedzialność za to, co robi nasz pupil, więc 
zostawiając go samego w domku kempingowym czy poko-
ju hotelowym, zapewnijmy mu bezpieczne miejsce pobytu. 
Znowu przyda się psia klatka z wodą i jedzeniem, w której 
może on spokojnie na nas czekać. My będziemy mieć wtedy 
pewność, że niczego nie zniszczy, a on nie będzie się dener-
wował i szczekał. W miejscach publicznych musimy wyprowa-
dzać psa na smyczy i zawsze po nim sprzątać. Nie narażajmy 
go na długie, bezpośrednie działanie słońca, bo łatwo może 
się przegrzać, a nawet stracić życie. Nie jest też dobrym po-
mysłem opalanie się ze zwierzakiem na plaży. Jeśli psu wolno 
wejść do wody, nie wrzucajmy go do niej od razu, bo możemy 
spowodować szok termiczny. Lepiej spokojnie wprowadzić 

go do niej, wcześniej lekko ochlapać, aby przyzwyczaić ciało 
do niższej temperatury. 

Za granicą
Gdy wybieramy się z naszym czworonogiem za granicę, to 
musimy mieć dla niego paszport. Takie przepisy obowiązują 
w Unii Europejskiej od 1 października 2004 roku. Dokument 
może otrzymać tylko zwierzę posiadające numer identyfika-
cyjny, czyli tatuaż lub wszczepiony chip. W paszporcie zwie-
rzaka nie ma jego podobizny. Na pierwszej stronie znajdują 
się dane właściciela, następnie dane zwierzęcia: imię, płeć, 
kolor sierści, data urodzenia, numer identyfikacyjny oraz in-
formacja o dacie szczepienia przeciw wściekliźnie. Opłata 
za wydanie paszportu wynosi 50 złotych. Za nadanie nume-
ru identyfikacyjnego (poprzez tatuaż lub wszczepienie chipa) 
trzeba natomiast zapłacić od 70 do 100 zł. Szczególne wy-
mogi związane są z wyjazdem do Wielkiej Brytanii. Przygo-
towania trzeba zawsze rozpocząć miesiąc przed wyjazdem. 
U lekarza weterynarii pies otrzyma serię szczepionek oraz 
identyfikator (jeśli go nie posiada). Zostanie też wykonane 
badanie krwi, któego wyniki powinny być znane w ciągu 14 
dni. Dopiero wtedy będzie możliwe wypełnienie paszportu. 
Taki dokument ważny jest przez rok, bo tyle trwa okres waż-
ności szczepionek. 

Hotel dla czworonoga
Jeśli nie możemy zabrać psa na wakacyjny wypoczynek, to 
rozważmy pozostawienie go w wyspecjalizowanym hotelu dla 
psów lub pod nadzorem doświadczonych opiekunów. Najpierw 
trzeba wybrać się do hotelu bez psa, osobiście porozmawiać 
z obsługą, sprawdzić warunki, w jakich będzie przebywał, do-
wiedzieć się, co oferuje placówka – poza miejscem w klatce. 
Wiele hoteli prowadzi atrakcyjne zajęcia, które umilają psu 
pobyt z dala od właściciela. Są to przede wszystkim spacery, 
ale także zabawy na torze przeszkód, kąpiele w bezpiecznych 
miejscach, socjalizacja. Następnym krokiem jest odwiedzenie 
hotelu już z psem, aby mógł poznać miejsce i opiekunów. Ustal-
my wszystko, co dotyczy żywienia psa, pielęgnacji, przyzwy-
czajeń, zabaw, jego stosunku do innych zwierząt itp. W dobrym 
hotelu pies będzie czuł się jak na wakacjach i gdy wrócimy 
z wypoczynku, znajdziemy go w doskonałej kondycji. Jeśli nie 
mamy pewności, czy w naszej okolicy jest ktoś, kto może się 
zająć psem w czasie naszej nieobecności, możemy zajrzeć na 
stronę internetową www.petsitter.pl. 

Jacek Gałuszka

Porady specjalisty
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Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późn. zm.)

 że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze 
budynku przy ul. Zwycięstwa 21, zostały podane do publicz-
nej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości:
przeznaczone do czasowego wydzierżawienia, stanowiące własność 
Miasta Gliwice:

• nr 114/2007 do 25 lipca 2007 r.;

przeznaczone do zbycia poprzez oddanie w użytkowanie wieczyste udziału 
wraz z odpłatnym przeniesieniem prawa własności garażu:

• nr 13/2007/SP do 23 lipca 2007 r.

Pełna treść dostępna jest na stronie internetowej www.um.gliwice.pl.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospo-
darce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. nr 261, 
poz. 2603 z późn. zm.)

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojennych 12 
zostały podane do publicznej wiadomości niżej 
wymienione wykazy zawierające nieruchomości 
przeznaczone do zbycia: 

• nr 375 – 387 do 20 lipca 2007 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych 
roszczeń do nieruchomości umieszczonych w wykazach.
Pełna treść wykazu jest dostępna na stronie internetowej 
www.zgm-gliwice.pl.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,
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Zarząd Budynków 
Miejskich II Towarzystwo Budownictwa 

Społecznego w Gliwicach, 
ul. Warszawska 35b

zawiadamia o ogłoszeniu konkursu jednoetapowego na

opracowanie koncepcji architektoniczno-urbanistycznej 
zagospodarowania terenu pod budownictwo 
mieszkaniowe wielorodzinne i jednorodzinne 

w rejonie ulic Strzelniczej i Granicznej 
w Gliwicach – etap III i etap IV.

Termin składania prac konkursowych: 16 listopada 2007 r. do 
godz. 15.00.
Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w konkursie: 
do 25 lipca 2007 r. do godz. 15.00.

Przedszkole Miejskie nr 17 w Gliwicach, 
ul. Andromedy 36

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

roboty remontowo-budowlane budynku Przedszkola 
Miejskiego nr 17 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 25 lipca 2007 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 25 lipca 2007 r. o godz. 9.15.

Szkoła Podstawowa nr 2 w Gliwicach, ul. Goździkowa 2
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na wykona-

nie następujących robót remontowych:

ZADANIE 1: odtworzenie ogrodzenia szkoły (dokończenie),
ZADANIE 2: wymiana stolarki okiennej w budynku szkoły.

Termin składania ofert: 23 lipca 2007 r. do godz. 11.00.
Termin otwarcia ofert: 23 lipca 2007 r. o godz. 11.15.

NIERUCHOMOŚCI

Przetarg rozpocznie się 16 lipca 2007 r. o godzinie 10.00 w sali 
narad ZBM I TBS Sp. z o.o. przy ul. Zwycięstwa 13, sala narad (pokój 
310, III piętro).
Przetarg ma formę ustną.
Stawkę wyjściową ustalono w wysokości 7,90 zł, natomiast wysokość 
postąpienia 0,20 zł.
Lokal mieszkalny można oglądać w dniu i godzinie podanej w ta-
beli.

Zamknięte oferty należy składać do 13 lipca 2007 r. do 
godz. 14.00 w Sekcji Obsługi Lokali Mieszkalnych przy ul. Dolnych 
Wałów 11, pokój nr 300, III piętro.
Oferta winna zawierać:
1. imię i nazwisko, adres i numer dowodu osobistego oferenta, datę 

sporządzenia oferty i podpis;
2. kserokopię dowodu wpłaty wadium i opłaty manipulacyjnej 

potwierdzoną za zgodność z oryginałem oferenta;
3. oświadczenie, że przedmiot przetargu jest oferentowi znany i nie 

wnosi on do niego zastrzeżeń;
4. oświadczenie o zapoznaniu się z dokumentacją lokalu, regulami-

nem przetargu i wzorem umowy oraz przyjęciu powyższego bez 
zastrzeżeń;

5. oświadczenie o dochodach na okoliczność, że sytuacja majątkowa 
umożliwia regulowanie bieżących opłat;

6. oświadczenie, że oferent nie posiada lokalu mieszkalnego z zasobów 
gminy;

7. jeżeli oferent zajmuje inny lokal mieszkalny z zasobów gminy, 
obowiązany jest załączyć zaświadczenie z Rejonu Obsługi Miesz-
kańców, że nie zalega z opłatami czynszu, oraz oświadczenie, 

że zobowiązuje się po wygraniu przetargu przekazać zajmowany 
lokal do dyspozycji gminy.

Przystępujący do przetargu winien najpóźniej 13 lipca 2007 r. 
do godz. 13.00 wpłacić w kasie ZBM I TBS Sp. z o.o. przy ul. Dol-
nych Wałów 11, Biuro Obsługi Klienta I piętro wadium oraz opłatę 
manipulacyjną w wysokości podanej w tabeli.
Oryginał dowodu wpłaty wadium i opłaty manipulacyjnej należy 
przedłożyć przy składaniu oferty.

Z treścią regulaminu przetargu, wzorem umowy najmu, dokumentacją 
lokalu można zapoznać się w dniach 9 –13 lipca 2007 r. w Sekcji Obsługi 
Lokali Mieszkalnych przy ul. Dolnych Wałów 11, pokój 300, III piętro, 
w godzinach od 7.00 do 15.00.

Jeżeli wygrywający przetarg nie podpisze umowy w dniu przetargu, 
a najpóźniej w następnym dniu roboczym po przetargu, wadium 
przepada na rzecz ZBM I TBS Sp. z. o. o. 

Organizator przetargu zastrzega sobie prawo wycofania lokalu 
z przetargu bez podania przyczyny.

Informacje o przetargu zostały wywieszone na tablicy ogłoszeń przy 
ul. Dolnych Wałów 11, I piętro, w Rejonach Obsługi Mieszkańców nr 1, 
2, 3, 5, 7, 8, 9, umieszczone na stronie internetowej tutejszego Zarządu 
– www.zbm.gliwice.pl – oraz na stronie internetowej tablicy informa-
cyjnej Urzędu Miejskiego.

Zapraszamy zainteresowanych do składania ofert.

Informacje szczegółowe można uzyskać w Sekcji Obsługi Lokali 
Mieszkalnych, ul. Dolnych Wałów 11, tel.: 032-33-92-919, 032-33-92-912, 
032-33-92-921, 032-33-92-922, 032-33-92-923, 032-33-92-963.

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Gliwicach 
przy ul. Dolnych Wałów 11

ogłasza 
przetarg na czynsz wolny w niżej wymienionym lokalu mieszkalnym

Lp. Adres lokalu
Powierzchnia 
użytkowa (m2)

Cena min. za 1 m2 po-
wierzchni użytkowej

Wadium
(zł)

Wysokość 
postąpienia

Opłata 
manipulacyjna

Godziny oględzin

1.
Zwycięstwa 63/13 
(I piętro)
gmina we wspólnocie

45,08 m2 7,90 zł 2,137 zł 0,20 zł 30 zł
12 lipca 2007 r.
10.00 – 10.30

KONKURSY OFERT

Lista przedsięwzięć wyłonionych w otwartym konkursie na zadania publiczne 
Miasta Gliwice w dziedzinie kultury i sztuki oraz podmiotów, którym przyznano 

dotacje w formie wsparcia na ich realizację (w terminie od lipca do grudnia 2007 r.)

Lp. Nazwa zadania Podmiot
Kwota 

dotacji w zł

1
Klub kultury osób niepełnosprawnych 
V edycja (koncerty, warsztaty)

„Ja-Ty-My. Stowarzyszenie Środo-
wisk Osób Niepełnosprawnych, 
Ich Rodzin i Przyjaciół”

8.000

2
Trzeci Wiek Aktywny w Kulturze 
– VI edycja

Uniwersytet Trzeciego Wieku 
w Gliwicach

8.000

3
Cykl koncertów „Czy pamiętasz żołnie-
rzu?” w wykonaniu zespołu Sami Swoi

Uniwersytet Trzeciego Wieku 
w Gliwicach

2.000

4 Festiwal Jazz w Ruinach 2007
Stowarzyszenie Muzyczne 
Śląski Jazz Club

22.000

5
Cykl koncertów pt. „Czwartek Jazzowy 
z Gwiazdą”

Stowarzyszenie Muzyczne 
Śląski Jazz Club

16.000

6
Festiwal Nauki i Multimediów 
ABSTRAKT 2007

Akademia Edukacji Informatycznej 16.000

7
INSPIRACJE – spotkanie z muzyką 
elektroniczną

Stowarzyszenie Szansa 5.000

8
IV Gliwicki Offowy festiwal Filmów 
GOFFR 2007

Stowarzyszenie GTW 8.000

9
Kulturalia – Gliwickie Inspiracje 
Artystyczne, Edycja I – Muzyka

Towarzystwo Kulturalne FUGA 13.000

10

Upowszechnianie kultury poprzez 
działalność Klubu „Perełka” w formie 
prowadzenia Klubu Literackiego, 
Małej Akademii Muzycznej, Poranków 
Muzycznych u Rajców, Muzyka rosyjska 
(cykl koncertów)

Stowarzyszenie „Klub inicjatyw 
kulturalnych”

22.100

11
Edukacja i wychowanie artystyczne 
dzieci i młodzieży w Gliwicach

Społeczne Ognisko Muzyczne 5.900

12
Gliwickie Spotkania z Horstem 
Bienkiem – warsztaty dla młodzieży

Dom Współpracy Polsko-Niemieckiej 3.000

13
Rekonstrukcja Cmentarza Hutniczego 
w Gliwicach przy ul. Robotniczej

Gliwickie Metamorfozy. Stowa-
rzyszenie na rzecz Dziedzictwa 
Kulturowego Gliwic

8.000

14
Prezentacja zabytków powiatu gliwic-
kiego połączona z rajdem rowerowym 
i konkursem

Gliwickie Metamorfozy. Stowa-
rzyszenie na rzecz Dziedzictwa 
Kulturowego Gliwic

3.000

ŁĄCZNIE 140.000

Lista przedsięwzięć wyłonionych w otwartym konkursie na zadania publiczne 
Miasta Gliwice w dziedzinie pomocy społecznej podmiotów,

 którym przyznano dotacje w formie wsparcia na ich realizację

nr 
zad.

Nazwa zadania Nazwa organizacji
Kwota przyznanej dotacji

II półrocze 
2007

I półrocze
2008

1

Organizacja i udziela-
nie pomocy dla osób 

biednych, bezdomnych, 
bezrobotnych

Polski Komitet Pomocy Spo-
łecznej – Zarząd w Gliwicach

10.500 7.950

Śląskie Stowarzyszenie 
Rodzin Wielodzietnych 

im. św. Józefa
8.400 6.700

2
Organizacja i udzielanie 

pomocy żywnościowej dla 
osób biednych

Polski Komitet Pomocy Spo-
łecznej – Zarząd w Gliwicach

2.000 3.500

Śląskie Stowarzyszenie 
Rodzin Wielodzietnych 

im. św. Józefa
11.000 11.000

Caritas Diecezji Gliwickiej 15.000 20.500

3

Udzielanie schronienia, 
zapewnienie posiłku, 
niezbędnego ubrania 
osobom bezdomnym 

w schronisku

Towarzystwo Pomocy 
im. św. Brata Alberta

62.705 62.705

4

Udzielanie schronienia, 
zapewnienie posiłku, 
niezbędnego ubrania 
osobom bezdomnym 

w noclegowni

Towarzystwo Pomocy 
im. św. Brata Alberta

27.055 27.055

5

Organizacja i wydawanie 
ciepłych posiłków w okre-

sie zimy w noclegowni 
osobom potrzebującym

Towarzystwo Pomocy 
im. św. Brata Alberta

3.672 3.672

 Razem: 140.332 143.082

KOMUNIKATY

Żłobki Miejskie w Gliwicach, ul. Kozielska 71 

zawiadamiają o ogłoszeniu przetargów nieograniczonych na:

 roboty remontowo-budowlane budynku oddziału 
II Żłobków Miejskich w Gliwicach przy ul. Mewy 34.

Termin składania ofert: 24 lipca 2007 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 24 lipca 2007 r. o godz. 9.15.

 roboty remontowo-budowlane budynku oddziału 
III Żłobków Miejskich w Gliwicach przy ul. Żerom-
skiego 26a.

Termin składania ofert: 24 lipca 2007 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 24 lipca 2007 r. o godz. 9.30.

Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji  Sp. z o.o. w Gliwicach, 

ul. Rybnicka 47
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu z publikacją ogłoszenia organi-

zowanego według procedur określonych regulaminem 
PWiK Gliwice na

dostawę koparko-ładowarki Caterpillar 428E 
z osprzętem.

Termin składania ofert: 26 lipca 2007 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 26 lipca  2007 r. o godz. 10.00.

Szkoła Podstawowa nr 18 w Gliwicach, ul. Okrzei 16
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na roboty 
budowlane zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych na:

ZADANIE 1: malowanie korytarzy i klatek schodowych;
ZADANIE 2: remont toalet;
ZADANIE 3: remont schodów zewnętrznych na boiska 
szkolne;
ZADANIE 4: zaprojektowanie i wykonanie zadaszenia 
nad schodami zewnętrznymi na boiska szkolne.

Termin składania ofert: 30 lipca 2007 r. do godz. 11.00.
Termin otwarcia ofert: 30 lipca 2007 r. o godz. 11.15.

Przedszkole Miejskie nr 29 w Gliwicach, 
ul. Sikornik 48

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

roboty remontowo-budowlane w budynku Przedszkola 
Miejskiego nr 29 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 25 lipca 2007 r. do godz. 12.00.
Termin otwarcia ofert: 25 lipca 2007 r. o godz. 12.15.

Dom Dziecka nr 2 w Gliwicach, 
ul. Zygmunta Starego 19

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

ZADANIE 1: roboty remontowe w budynku oraz filii 
Domu Dziecka nr 2 w Gliwicach, ul. Św. Katarzyny;

ZADANIE 2: modernizacja ogrodzenia wokół posesji.
Termin składania ofert: 1 sierpnia 2007 r. do godz. 12.00.

Termin otwarcia ofert: 1 sierpnia 2007 r. o godz. 12.15.

Wymagania:
• wykształcenie wyższe ekonomiczne (prefero-

wany kierunek: finanse);
• doświadczenie w przygotowywaniu biznespla-

nów;
• mile widziana umiejętność sporządzania analiz 

projektów inwestycyjnych;
• mile widziana wiedza z zakresu funduszy unij-

nych i innych źródeł finansowania działalności 
gospodarczej;

• dodatkowym atutem będzie doświadczenie 
w doradztwie bezpośrednim;

• komunikatywność i zdolności interpersonal-
ne;

• elastyczność i zaangażowanie.

Do głównych obowiązków pracownika będzie 
należało:

• przygotowywanie biznesplanów dla przedsię-
biorców;

• sporządzanie analiz finansowych i ekono-
micznych projektów inwestycyjnych (studia 
wykonalności);

• doradzanie przedsiębiorcom w zakresie m.in. 
zakładania i prowadzenia działalności gospo-
darczej, możliwości finansowania działalności 
ze środków UE i innych.

Oferty należy składać w terminie do 31 lipca 
2007 r. do godz. 15.00 w sekretariacie Agencji 
Rozwoju Lokalnego Sp. z o.o. przy  ul. Wincente-
go Pola 16 w Gliwicach z dopiskiem „Specjalista 
ds. ekonomicznych”. Oferta winna zawierać list 
motywacyjny oraz CV. Dodatkowe informacje 
można uzyskać pod numerem tel.: 032-33-93-
110.

Agencja Rozwoju Lokalnego Sp. z o.o. w Gliwicach 
zatrudni kandydata na stanowisko 

specjalista ds. ekonomicznych 
w pełnym wymiarze czasu pracy
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Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• nadzorowanie całokształtu działalności Działu Sprzedaży, 

tj. zbywania nieruchomości stanowiących własność gminy 
i nabywania nieruchomości; 

• nadzorowanie prowadzenia postępowań objętych ustawą 
zamówień publicznych.

Wymagania konieczne:
• wykształcenie wyższe magisterskie: 

o kierunek: prawo, administracja, budownictwo lub 
ekonomia,

o specjalność: wszystkie specjalności z zakresu prawa, 
ekonomia lub finanse i bankowość;

• staż pracy min. 5 lat, w tym co najmniej dwuletni staż pracy 
na stanowiskach:
o w jednostkach samorządowych lub ich jednostkach 

organizacyjnych lub
o w służbie cywilnej lub
o w służbie zagranicznej z wyjątkiem stanowisk obsługi 

lub
o w innych urzędach państwowych z wyjątkiem stanowisk 

pomocniczych i obsługi lub
o na kierowniczych stanowiskach państwowych
(zgodnie z art. 3, ust 4, pkt 1 ustawy z 22 marca 1990 r. 
o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2001 r. nr 142, 
poz. 1593 z późn. zm.));

• znajomość przepisów ustaw o gospodarce nieruchomo-
ściami, o własności lokali, zamówień publicznych, kodeksu 
cywilnego, kodeksu postępowania administracyjnego, 
podstawowych zagadnień technicznych z zakresu bu-
downictwa, samorządu terytorialnego;

• obsługa komputera w stopniu bardzo dobrym;
• umiejętność redagowania pism urzędowych;
• umiejętność kierowania pracą zespołu ludzi.

Wymagania pożądane: 
• przy ukończonych studiach z zakresu prawa, administracji, 

ekonomii lub budownictwa mile widziane studia podyplo-
mowe z zakresu gospodarki nieruchomościami;

• doświadczenie w obrocie nieruchomościami;
• doświadczenie w pracy w jednostkach sfery budżeto-

wej;
• znajomość topografii miasta;
• uprawnienia zawodowe, licencja rzeczoznawcy majątko-

wego, zarządcy nieruchomości lub pośrednika w obrocie 
nieruchomościami.

Cechy charakteru:
komunikatywność, sumienność, dobra organizacja pracy, 
umiejętność pracy w stresie.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska;
• życiorys zawodowy – CV;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające staż pracy (kserokopie zaś-

wiadczeń lub świadectw pracy);
• dokumenty potwierdzające kwalifikacje (dopuszczalne są 

kserokopie);
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za umyślne przestępstwo;
• oświadczenia z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych oso-
bowych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb niezbęd-
nych do realizacji procesu rekrutacji zgodnie z ustawą 
z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych 
– Dz. U. z 2002 r. nr 101, poz. 926 z późn. zm.”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej moich danych oso-
bowych zgodnie z wymogami ustawy z dnia 22 marca 
1990 r. o pracownikach samorządowych – Dz. U. nr 142 
z 2001 r., poz. 1593 z późn. zm.”.

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać w terminie do 31 lipca 2007 r. 
w sekretariacie Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwi-
cach, Pl. Inwalidów Wojennych 12, I piętro, pokój nr 22. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 
032-239-11-19.

Inne informacje:
• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze 

w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach jest 
dostępny na stronie internetowej www.zgm-gliwice.pl oraz 
w Dziale Księgowości, u pracownika ds. Kadr i Płac;

• nadesłane oferty nie są odsyłane. Osoby zainteresowane 
zwrotem dokumentów mogą je odebrać w Zakładzie, 
zgłaszając się osobiście;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach 
samorządowych (Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. 
zm.) publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają 
w rozumieniu przepisów Kodeksu cywilnego dane osobowe 
kandydatów, którzy spełniają kryteria naboru, oraz osoby 
zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego naboru.

numer naboru ZGM/06/2007

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach, 
Pl. Inwalidów Wojennych 12

zatrudni kandydata na stanowisko
kierownika Działu Sprzedaży w pełnym wymiarze czasu pracy. • fryzjer – wykształcenie: zawodowe, doświadczenie: min. 

2 lata, miejsce pracy: Sośnicowice, jedna zmiana: praca od 
9.00 do 17.00; 

• geolog – wykształcenie: wyższe kierunkowe; miejsce 
pracy: woj. śląskie i małopolskie - wyjazdy na delegacje 
(weekendy w domu); praca w godzinach 8.00-14.00 (po-
niedziałek-piątek);

• górnik – wykształcenie: zawodowe, doświadczenie: min. 
2 lata, uprawnienia górnicze, trzy zmiany; miejsce pracy: 
Gliwice;

• kafelkarz – wykształcenie: brak wymagań; doświadczenie: 
mile widziane; jedna zmiana (7.00-15.00); miejsce pracy: 
Knurów lub Szczygłowice;

• kaletnik – wykształcenie: podstawowe lub zawodowe, 
doświadczenie, umiejętność szycia torebek, jedna zmiana, 
miejsce pracy: Knurów; 

• kierownik budowy – wykształcenie: wyższe budowlane, 
specjalność konstrukcje stalowe, doświadczenie: min. 3 la-
ta na kierowniczym stanowisku, uprawnienia budowlane, 
miejsce pracy: teren całego kraju; 

• kosmetyczka – wykształcenie: średnie kierunkowe, 
doświadczenie, kursy – mile widziane, możliwość do-
szkolenia, jedna zmiana (10.00 - 18.00), miejsce pracy: 
Wielowieś; 

• krawcowa – wykształcenie zawodowe kierunkowe lub 
średnie kierunkowe, doświadczenie mile widziane, ale 
może być osoba do przyuczenia, jedna zmiana, miejsce 
pracy: Gliwice, dobre warunki płacowe;

• murarz – wykształcenie: brak wymagań; doświadczenie 
- mile widziane; umiejętności; jedna zmiana (7.00-15.00); 
miejsce pracy: Knurów lub Szczygłowice;

• pomoc kucharza kuchni orientalnej – wykształcenie: 
średnie, doświadczenie: brak wymagań, umiejętność 
pracy w zespole, znajomość języka wietnamskiego 
i polskiego, specjalizowanie się w kuchniach azjatyckich, 
chęć rozszerzania wiedzy na temat kuchni azjatyckiej, 
znajomość przypraw stosowanych w wyżej wymienionych 
kuchniach, dwie zmiany, miejsce pracy: Gliwice; 

• pracownik szklarni – wykształcenie: brak wymagań, 
wykształcenie: zawodowe kierunkowe – mile widziane, 
doświadczenie: brak wymagań, rodzaj pracy: prace pie-
lęgnacyjne, miejsce pracy: Paczyna;

• stolarz budowlany – wykształcenie – brak wymagań, 
doświadczenie, jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice; 

• szwaczka – wykształcenie: zawodowe, doświadczenie: min. 
1 rok, rodzaj pracy: obszywanie lamownikiem dywanów 
samochodowych, krawiectwo ciężkie, maszynowe, trzy 
zmiany, miejsce pracy: Gliwice;

• ubój i rozbiór mięsa wieprzowego  – pełny etat; wyna-
grodzenie: 1700,00 netto; umowa o pracę; bezpłatne 
zakwaterowanie;

•  pomocnik wiertacza  – wykształcenie: brak wymagań; 
może być kombajnista górniczy do przyuczenia na 
stanowisko -wiertacz; prawo jazdy kat. B lub C; miejsce 
pracy: woj. śląskie i małopolskie - wyjazdy na delegacje 
(weekendy w domu); praca w godzinach 8.00-14.00 
(poniedziałek-piątek);

• wiertacz – wykształcenie: brak wymagań; doświadczenie: 
min. 3 lata; prawo jazdy kat. C; miejsce pracy: woj. śląskie 
i małopolskie – wyjazdy na delegacje(weekendy
w domu); praca w godzinach 8.00-14.00 (poniedziałek-
piątek).

Powiatowy Urząd Pracy informuje... 

Osoby zainteresowane, które spełniają warunki podane w ofercie, proszone są o kontakt osobisty w PUP Gliwice, 
Plac Inwalidów Wojennych 12, pokój nr 9, od poniedziałku do piątku w godz. od 7.30 do 14.30, tel. 032-231-18-41.

OFERTY PRACY

OPINION Strefa Druku Sp. z o.o., ul. Leonarda da Vinci 12, 44-109 Gliwice
poszukuje osób na stanowiska:

Do głównych obowiązków pracownika zespołu kadr i szko-
leń będzie należało prowadzenie spraw pracowniczych 
w SM Gliwice poprzez:
• prowadzenie spraw związanych z zatrudnianiem, zwalnia-

niem, przeszeregowaniem pracowników;
• prowadzenie akt osobowych pracowników SM Gliwice;
• przygotowywanie dokumentów kadrowych związanych 

z urlopami i delegacjami;
• rozliczanie czasu pracy;
• sporządzanie analiz i raportów kadrowych;
• organizowanie szkoleń dla pracowników;
• przygotowywanie dokumentacji dotyczącej badań lekar-

skich dla pracowników oraz regulaminowych testów;
• przygotowywanie i nadzorowanie okresowych ocen 

pracowników.

Wymagania niezbędne:
• wykształcenie średnie oraz min. 4-letni staż pracy lub wyższe 

oraz min. 2-letni staż pracy;
• niekaralność za przestępstwa popełnione umyślnie;
• nieposzlakowana opinia;
• obywatelstwo polskie;
• pełna zdolność do czynności prawnych;
• korzystanie z pełni praw publicznych;
• stan zdrowia pozwalający na zatrudnienie na określonym 

stanowisku;
• znajomość przepisów prawa pracy i ubezpieczeń społecz-

nych oraz wydanych na ich podstawie aktów wykonaw-
czych;

• znajomość ustaw: o straży miejskiej i pracownikach samo-
rządowych oraz rozporządzeń płacowych dotyczących 
pracowników samorządowych;

• bardzo dobra znajomość obsługi komputera – MS Office;
• podstawowa znajomość przepisów BHP i Kodeksu postę-

powania administracyjnego.

Wymagania dodatkowe:
• doświadczenie w pracy w dziale kadr i szkoleń;
• znajomość przynajmniej jednego języka obcego.

Cechy charakteru:
samodzielność, dokładność, pracowitość, uczciwość.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny i CV;
• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw 

pracy);
• zaświadczenie z aktualnego miejsca zatrudnienia;
• dokumenty potwierdzające wykształcenie oraz ukończone 

kursy (dopuszczalne są kserokopie);
• kserokopia pierwszych trzech stron dowodu osobistego 

lub kserokopia nowego dowodu osobistego;
• kwestionariusz osobowy dla osoby ubiegającej się 

o zatrudnienie;
• zaświadczenie o niekaralności (ważne 6 miesięcy od daty 

wystawienia);
• oświadczenie kandydata o nieposzlakowanej opinii;
• oświadczenie kandydata o korzystaniu z pełni praw pu-

blicznych oraz o posiadaniu pełnej zdolności do czynności 
prawnych;

• oświadczenie kandydata, od kiedy może nastąpić zatrud-
nienie;

• oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na przetwa-
rzanie danych osobowych dla celów rekrutacji zgodnie 
z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych 
(Dz. U. nr 02.101.926 z późn. zm.);

• oświadczenie kandydata o przyjęciu do wiadomości faktu 
obowiązku publikacji w BIP danych osobowych zgodnie 
z wymogami ustawy z 22 marca 1990 r. o pracownikach 
samorządowych (Dz. U. nr 01.142.1593 z późn. zm.).

Oświadczenia powinny być własnoręcznie podpisane.

Termin i miejsce składania dokumentów:

Dokumenty w zamkniętej kopercie z dopiskiem „Konkurs 
– zespół kadr i szkoleń” należy składać do 20 lipca 2007 r., 
do godz. 10.00 w siedzibie Straży Miejskiej w Gliwicach, 
ul. Bolesława Śmiałego 2a, sekretariat.

Nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu 
miesiącach od dnia naboru podlegają zniszczeniu.

Lista kandydatów spełniających wymagania formalne określone 
w ogłoszeniu o naborze oraz informacja o wynikach naboru 
zostaną opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej.

Straż Miejska w Gliwicach, ul. Bolesława Śmiałego 2a
ogłasza nabór kandydatów do pracy na 

stanowisko urzędnicze w zespole kadr i szkoleń Straży Miejskiej w Gliwicach 
w pełnym wymiarze czasu pracy.

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• prowadzenie rejestru wydanych i utraconych dowodów 

osobistych;
• obsługa systemu informatycznego dotycząca wydawania 

dowodów osobistych;
• przygotowywanie pism, zaświadczeń i decyzji administra-

cyjnych;
• archiwizacja dokumentacji;
• prowadzenie korespondencji w zakresie spraw dotyczących 

pośrednictwa w wydawaniu dowodów osobistych.
Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe – preferowany kierunek: administra-

cja;
• umiejętność obsługi komputera w stopniu co najmniej 

dobrym (Word, Excel);
• znajomość przepisów KPA, ustawy o ochronie danych 

osobowych oraz ustawy o ewidencji ludności i dowodach 
osobistych.

Wymagania pożądane:
• wskazane odbycie stażu absolwenckiego w organach 

administracji samorządowej;
• umiejętność redagowania pism;
• znajomość języka obcego.
Cechy charakteru: 
komunikatywność, odporność na stres, dyspozycyjność, 
odpowiedzialność, dokładność, rzetelność.
Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru;
• życiorys zawodowy; 
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw 

pracy) i kwalifikacje (dopuszczalne są kserokopie);
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione 

umyślnie;
• oświadczenie z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych oso-
bowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb 
niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji zgodnie 
z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobo-
wych (tj. Dz. U. z 2002 r. nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej moich danych 
osobowych zgodnie z wymogami ustawy z 22 marca 
1990 r. o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U. 
z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.)”.

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać do 30 lipca 2007 r. do godz. 16.00 
w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. Dodatkowe informacje 
można uzyskać pod numerem telefonu 032-238-54-38.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz oso-

bowy zostały opublikowane na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach (www.um.gliwice.pl) w dziale Ogło-
szenia i komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/Ogłoszenia 
o naborach/Dokumenty do pobrania;

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze 
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest dostępny w Biule-
tynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale Kadr, Szkoleń 
i Płac;

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu 
miesiącach od dnia naboru podlegają zniszczeniu;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach sa-
morządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. 
zm.) publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają 
dane osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria nabo-
ru, oraz osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego 
naboru.

nabór nr KD-46/U-43/SO-1/07

Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21

zatrudni kandydata na stanowisko urzędnicze 
w Wydziale Spraw Obywatelskich

na czas określony – do 31 marca 2008 r.

Praca na pełen etat.
Prosimy w liście motywacyjnym określić stopień znajo-
mości poszczególnych zagadnień wymienionych w pkt. 
„Wymagania”.   Osoby zainteresowane prosimy o przesłanie 
aplikacji (CV, list motywacyjny) na adres:

Opinion Strefa Druku Sp. z o.o.
ul. Leonarda da Vinci 12, 44-109 Gliwice

rekrutacja@opinion.com.pl, www.opinion.com.pl

Na aplikacji prosimy o dopisanie klauzuli 
o ochronie danych osobowych.

Do głównych obowiązków pracownika będzie na-
leżało:
realizacja zakupów wybranych dostaw i usług oraz nadzór 
nad realizacją zleceń i umów zgodnie z ustawą o finan-
sach publicznych, prawem zamówień publicznych oraz 
przepisami związanymi.
Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe magisterskie:

o kierunek: prawo, administracja, marketing i zarzą-
dzanie;

• staż pracy 2 lata, w tym co najmniej rok na stanowisku 
związanym z prowadzeniem zamówień publicznych 
po stronie zamawiającego;

• znajomość podstawowych aktów prawnych regulu-
jących kwestie zaciągania zobowiązań ze środków 
publicznych (ustawa o finansach publicznych, prawo 
zamówień publicznych);

• dobra znajomość obsługi komputera (pakiet MS 
Office).

Cechy charakteru: 
komunikatywność, predyspozycje do pracy zespołowej, 
odporność na stres.
Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru;
• życiorys zawodowy; 
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw 

pracy) i kwalifikacje (dopuszczalne są kserokopie);
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popeł-

nione umyślnie;
• oświadczenie z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych 
osobowych zawartych w mojej ofercie pracy dla 
potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji 
zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych (tj. Dz. U. z 2002 r., nr 101, 
poz. 926 z późn. zm.)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku pu-
blikacji w Biuletynie Informacji Publicznej moich 
danych osobowych zgodnie z wymogami ustawy 
z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych 
(tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.)”.

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać do 30 lipca 2007 r. do 
godz. 16.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, 
pokój 338. Dodatkowe informacje można uzyskać pod 
numerem telefonu 032-238-54-38.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz 

osobowy zostały opublikowane na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach (www.um.gliwice.pl) 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie 
Miejskim/Ogłoszenia o naborach/Dokumenty do 
pobrania;

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze 
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest dostępny 
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale 
Kadr, Szkoleń i Płac;

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po 
sześciu miesiącach od dnia naboru podlegają znisz-
czeniu;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach 
samorządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 
z późn. zm.) publikacji w Biuletynie Informacji Publicz-
nej podlegają dane osobowe kandydatów, którzy 
spełniają kryteria naboru, oraz osoby zatrudnionej 
w wyniku przeprowadzonego naboru.

nabór nr KD-45/U-42/OR-8/07

Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21

zatrudni kandydata na stanowisko urzędnicze
w Wydziale Organizacyjnym 

w pełnym wymiarze czasu pracy.

pracownik produkcyjny
Osoba zatrudniona na tym stanowisku będzie 
nadawała ostateczny kształt produkowanym 
przez nas wydrukom wielkoformatowym. Prace 
wykończeniowe wykonywane są ręcznie oraz 
maszynowo. Polegają one m.in. na docinaniu, 
zgrzewaniu, laminowaniu, szyciu, oczkowaniu, 
montowaniu specjalistycznych taśm.

Wymagania:
• zaangażowanie w wykonywaną pracę 

i chęć podnoszenia kwalifikacji.

operator DTP
Stanowisko operatora DTP bezpośrednio podlega Kierownikowi 
Produkcji. Osoba zatrudniona na tym stanowisku będzie odpowiedzialna 
głównie za sprawdzanie i przygotowanie do druku materiału źródłowego 
dostarczonego przez klienta.

Wymagania:
• znajomość platformy PC i zagadnień związanych z DTP i pre-

press;
• biegła znajomość programów: CorelDraw, Photoshop, Illustrator;
• znajomość formatów: PDF, EPS;
• mile widziane doświadczenie w pracy w studio graficznym lub 

drukarni cyfrowej.
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Cena wywoławcza nieruchomości: 21.500 zł, w tym:
cena wywoławcza gruntu: 437,25 zł + 22% VAT, tj. 533,45 zł.
Wadium: 2.200 zł.
Minimalne postąpienie: 300 zł.

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zosta-
ną ustalone w wysokości 1% wylicytowanej wartości 
udziału, podwyższone o 22% podatek VAT.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub 
prawne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu 
wadium na konto Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 24 1050 1298 1000 
0022 7947 4098 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub 
jego kserokopię) do biura podawczego Zakładu Gospodar-
ki Mieszkaniowej w Gliwicach do 27 sierpnia 2007 r. do 
godz. 15.00. Osoby fizyczne biorące udział w przetargu 
winny mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele 
osób prawnych odpowiedni dokument upoważniający 
ich do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób, 
w formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez 

oferenta, który wygra przetarg; 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie 

wygrają; 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli 

się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym 
terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 
22 sierpnia 2007 r. w godzinach od 13.00 do 13.30.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do po-
niesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych 
z nabyciem nieruchomości lokalowej.
Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na 
stronie internetowej Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
– www.zgm-gliwice.pl.

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu 
udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, tel.: 032-239-
12-74 , wew. 103.
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Cena wywoławcza nieruchomości: 18.800 zł, w tym:
cena wywoławcza gruntu: 460 zł + 22% VAT, tj. 561,20 zł.
Wadium: 2.000 zł.
Minimalne postąpienie: 200 zł.

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zosta-
ną ustalone w wysokości 1% wylicytowanej wartości 
udziału, podwyższone o 22% podatek VAT.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub 
prawne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu 
wadium na konto Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 24 1050 1298 1000 
0022 7947 4098 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub 
jego kserokopię) do biura podawczego Zakładu Gospodar-
ki Mieszkaniowej w Gliwicach do 27 sierpnia 2007 r. do 
godz. 15.00. Osoby fizyczne biorące udział w przetargu 
winny mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele 
osób prawnych odpowiedni dokument upoważniający 
ich do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób, 
w formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez 

oferenta, który wygra przetarg; 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie 

wygrają; 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli 

się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym 
terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 
20 sierpnia 2007 r. w godzinach od 13.00 do 13.30.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do po-
niesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych 
z nabyciem nieruchomości lokalowej.
Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na 
stronie internetowej Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
– www.zgm-gliwice.pl.

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu 
udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, tel.: 032-239-
12-74, wew. 103.

O g ł o s z e n i e

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

31 sierpnia 2007 r. o godz. 12.00 w siedzibie Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lo-
kalu mieszkalnego nr 7 wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części 
gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Wrocławskiej 24 (I piętro) o pow. 16,80 m², 
składającego się z 1 pokoju z aneksem kuchennym, przedpokoju i WC. Lokal mieści 
się w budynku składającym się z 52 lokali mieszkalnych, położonym na działkach 
nr 1433, 1434, 1436, obręb Stare Miasto, o pow. 1.925 m², zapisanym w KW 29940. Z pra-
wem własności lokalu związany jest udział 1/100 w częściach wspólnych. Nieruchomość jest 
wolna od obciążeń. W nieruchomości przy ul. Wrocławskiej 22 – 26 funkcjonuje Wspólnota 
Mieszkaniowa.

Prezydent Miasta Gliwice ogłasza:

szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.pl w dziale „Ogłoszenia i komunikaty”

 25 lipca 2007 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospodarki 
Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się 
I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr 2 wraz z oddaniem 
w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu, położonego 
w Gliwicach przy ul. Pszczyńskiej 133;

 25 lipca 2007 r. o godz. 12.00 w Zakładzie Gospodarki 
Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie 
się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 12 wraz 
z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu, 
położonego w Gliwicach przy ul. Pszczyńskiej 65a;

 26 lipca 2007 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nie-
ograniczony na zbycie (na własność) nieruchomości niezabudowanej 
położonej w Gliwicach przy ul. Górnej – działka nr 18;

 8 sierpnia 2007 r. o godz. 10.00, 10.30 i 11.30 w Zakładzie 
Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 
rozpoczną się pierwsze przetargi na sprzedaż lokali użytkowych, wraz 
z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych części gruntu, 
położonych przy ulicach:

1. Zwycięstwa 33 (ofi cyna – parter) – lokal użytkowy nr VII,
2. Piwna 13 (parter) – lokal użytkowy nr II,
3. Piwna 13 (parter) – lokal użytkowy nr III;

 22 sierpnia 2007 r. o godz. 9.00 rozpocznie się II ustny prze-
targ nieograniczony, z obniżeniem ceny wywoławczej, na sprzedaż 
nieruchomości budynkowej położonej w Gliwicach przy ul. Cho-
rzowskiej wraz ze sprzedażą prawa wieczystego użytkowania do 
działki nr 229;

 24 sierpnia 2007 r. o godz. 10.00, 10.30 i 11.30 rozpoczną się 
pierwsze przetargi na sprzedaż lokali wraz z oddaniem w wieczyste 
użytkowanie ułamkowych części gruntu, położonych przy ulicach:

1. Floriańskiej 22 (parter) – lokal użytkowy,
2. Zwycięstwa 33 (ofi cyna – II piętro) – lokal mieszkalny nr 10,
3. Gorzołki 7 (IV piętro) – lokal mieszkalny nr 14;

 25 października 2007 r. o godz. 10.00 rozpocznie się III ust-
ny przetarg ograniczony na wysokość czynszu dzierżawnego, 
nieruchomości położonej w Gliwicach przy ul. Tarnogórskiej 151, 
z przeznaczeniem na prowadzenie działalności handlowo–
usługowej związanej z obsługą komunikacji.

NIERUCHOMOŚCI

30 sierpnia 2007 r. o godz. 12.00 w siedzibie Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu 
Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
nr 2 wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwi-
cach przy Placu Wszystkich Świętych 4 (parter) o pow. 17,35 m², składającego się z 1 pokoju, 
przedpokoju z aneksem kuchennym oraz łazienki z WC, wraz z pomieszczeniem przynależnym 
– piwnicą o pow. 1,82 m². Lokal mieści się w budynku składającym się z 12 lokali mieszkalnych, 
położonym na działce nr 237, obręb Stare Miasto, o pow. 423 m², zapisanym w KW 27202. 
Z prawem własności lokalu związany jest udział 3/100 w częściach wspólnych. Nieruchomość 
jest wolna od obciążeń. W nieruchomości funkcjonuje Wspólnota Mieszkaniowa.

O g ł o s z e n i e

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Cena wywoławcza nieruchomości: 41.200 zł, w tym:
cena wywoławcza gruntu: 910,75 zł + 22% VAT, tj. 1.111,12 zł.
Wadium: 4.200 zł.
Minimalne postąpienie: 500 zł.

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu 
zostaną ustalone w wysokości 1% wylicytowanej war-
tości udziału, podwyższone o 22% podatek VAT.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub 
prawne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu 
wadium na konto Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 24 1050 1298 1000 
0022 7947 4098 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub 
jego kserokopię) do biura podawczego Zakładu Gospo-
darki Mieszkaniowej w Gliwicach do 27 sierpnia 2007 r. 
do godz. 15.00. Osoby fizyczne biorące udział w przetargu 
winny mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele 
osób prawnych odpowiedni dokument upoważniający 
je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób, 
w formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez 

oferenta, który wygra przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie 

wygrają; 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli 

się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym 
terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 
24 sierpnia 2007 r. w godzinach od 13.00 do 13.30. 

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do po-
niesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych 
z nabyciem nieruchomości lokalowej.
Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na 
stronie internetowej Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
– www.zgm-gliwice.pl.

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu 
udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, tel.: 032-239-
12-74, wew. 103.

30 sierpnia 2007 r. o godz. 10.00 w siedzibie Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu 
Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
nr 8 wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego 
w Gliwicach przy ul. Plebańskiej 9 (poddasze) o pow. 32,50 m² składającego się z 1 pokoju 
z aneksem kuchennym z dostępem do WC na klatce schodowej wraz z pomieszczeniem 
przynależnym – piwnicą o pow. 8,39 m². Lokal mieści się w budynku składającym się z 8 lokali 
mieszkalnych oraz 2 lokali użytkowych, położonym na działce nr 906 obręb Stare Miasto, 
o pow. 426 m², zapisanym w KW 29872. Z prawem własności lokalu związany jest udział 
58/1000 w częściach wspólnych. Nieruchomość jest wolna od obciążeń. W nieruchomości 
przy ul. Plebańskiej 9 funkcjonuje Wspólnota Mieszkaniowa.

O g ł o s z e n i e

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Cena wywoławcza nieruchomości: 273.200 zł, w tym:
cena wywoławcza gruntu; 1.468,25 zł + 22% VAT, tj. 1.791,27 zł.
Wadium: 27.400 zł.
Minimalne postąpienie: 3.000 zł.

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną 
ustalone w wysokości 3% wylicytowanej wartości udziału, 
podwyższone o 22% podatek VAT.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które 
wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Za-
kładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. 
nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 i dostarczą dowód wpłaty wa-
dium (lub jego kserokopię) do biura podawczego Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach do 27 sierpnia 2007 r. do godz. 15.00. 
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument 
upoważniający ich do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób, 
w formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, 

który wygra przetarg; 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygra-

ją; 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się 

od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie. 

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 
21 sierpnia 2007 r. w godzinach od 13.00 do 13.30.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia 
kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieru-
chomości lokalowej.
Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na stronie 
internetowej Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej – www.zgm-
gliwice.pl. 

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela 
Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, tel. 032-239-12-74, wew. 103.

31 sierpnia 2007 r. o godz. 10.00 w siedzibie Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów 
Wojennych 12 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr II wraz z oddaniem 
w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Plebańskiej 9 (par-
ter) o pow. 70,79 m², składającego się z sali sprzedaży, 2 magazynów, korytarza i WC. Lokal mieści się 
w budynku składającym się z 8 lokali mieszkalnych oraz 2 lokali użytkowych, położonym na działce nr 906, 
obręb Stare Miasto, o pow. 426 m2, zapisanej w KW 29872. Z prawem własności lokalu związany jest udział 
100/1000 w częściach wspólnych. Nieruchomość jest wolna od obciążeń. W nieruchomości funkcjonuje 
Wspólnota Mieszkaniowa.

O g ł o s z e n i e

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Cena wywoławcza nieruchomości: 20.200 zł.
Wadium: 2.100 zł. 
Minimalne postąpienie: 202 zł.

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT 
zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. 
Opłata, jaką poniesie nabywca prawa wieczystego użytkowania, 
wyniesie 25% wylicytowanej kwoty (zgodnie z art. 72, ust. 2 ustawy 
z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami) + 22% VAT.
Nieruchomość jest wolna od obciążeń.
Opłaty roczne za wieczyste użytkowanie gruntu ustalone zostaną 
zgodnie z art. 72, ust. 3, punkt 5 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o go-
spodarce nieruchomościami.
Opis nieruchomości: działka gruntu o kształcie prostokąta o wy-
miarach około 12 m na około 24 m. Otoczenie nieruchomości 
stanowią garaże oraz budynki mieszkalne wielorodzinne.  
Uzbrojenie w ul. Chodkiewicza i w ul. Lipowej: wod–kan, gaz, 
energia elektryczna.
Teren przeznaczony pod budowę kompleksu garażowego zgodnie 
z wydaną decyzją administracyjną o warunkach zabudowy i zago-
spodarowania terenu: decyzja administracyjna nr AU-7331/216/2005 
z 7 lipca 2005 r.
Dojazd do działki nr 625 prowadzi przez działkę nr 916, obręb Za-
torze, użytek „dr”, której właścicielem jest Gmina Gliwice, oraz przez 
działkę nr 628, obręb Zatorze, użytek „B”, której właścicielem 
jest Gmina Gliwice. Działka nr 628 obciążona została służebno-
ścią przejścia i przejazdu na rzecz każdoczesnych właścicieli lub 
użytkowników wieczystych działki nr 625. Nabywca działki nr 625 
zobowiązany będzie do zapłacenia kwoty w wysokości 1.600 zł 
+ 22% VAT – wartość określonej przez rzeczoznawcę majątko-
wego  służebności.
Decyzją Prezydenta Miasta z 30 marca 2007 r. zostały ustalone 
następujące warunki przeprowadzenia przetargu:
• nieruchomość zostanie oddana w użytkowanie wieczyste 

na okres 40 lat;
• przetarg odbędzie się w formie licytacji ustnej;
• do przetargu mogą stawać grupy 4-osobowe z wyznaczeniem 

swojego pełnomocnika (osoby reprezentującej grupę). Pełno-
mocnictwo winno zawierać między innymi: imię i nazwisko peł-
nomocnika, kserokopię stron dowodu osobistego pełnomocnika 
z numerem dowodu i danymi osobowymi. Do pełnomocnictwa 
należy dołączyć listę osób, które reprezentuje pełnomocnik 

(z kserokopiami stron dowodu osobistego tych osób, zawierają-
cymi informacje wymienione powyżej). Pełnomocnictwo musi 
być podpisane przez wszystkie osoby w grupie. Pełnomocnictwo 
musi zostać zawarte w formie aktu notarialnego lub musi zostać 
udzielone w obecności pracownika Urzędu Miejskiego. Powyższe 
informacje należy złożyć wraz z dowodem wpłaty wadium;

• jedna osoba może nabyć prawo użytkowania wieczystego 
udziału w gruncie pod budowę wyłącznie 1 garażu;

• garaże muszą zostać wybudowane według jednolitego pro-
jektu (wszystkie muszą być takie same).

W przypadku, gdy jedna osoba przystąpi do przetargu w więcej 
niż w jednej grupie, grupy te zostaną wykluczone z postępowania 
przetargowego.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które 
wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium do 21 września 
2007 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski 
S.A., nr konta 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257 i dostarczą dowód 
wpłaty wadium (lub jego kserokopię) na stanowisko ds. zamówień 
publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach do 21 września 2007 r. do godz. 14.00. Na załączo-
nym dowodzie wpłaty wadium należy podać nr działki oraz imiona 
i nazwiska osób w grupie oraz imię i nazwisko pełnomocnika.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą 
dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpo-
wiedni dokument upoważniający je do składania oświadczeń 
woli w imieniu tych osób. Pełnomocnik (osoba reprezentująca 
grupę) powinna posiadać pisemne upoważnienie pozostałych 
członków grupy do wzięcia udziału w licytacji.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez 

oferenta, który wygra przetarg; 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wy-

grają; 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od 

zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie. 
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia 
kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieru-
chomości. Nabywca nieruchomości zobowiązany jest do płacenia 
podatku od nieruchomości.

27 września 2007 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (oddanie 
w wieczyste użytkowanie na okres 40 lat z przeznaczeniem pod budowę czterech garaży) nieruchomości 
niezabudowanej, położonej w Gliwicach na płn. od ul. Chodkiewicza 19 – 29. Nieruchomość obejmuje 
działkę nr 625, obręb Zatorze, o pow. 282 m2, zapisaną w KW 40583, użytek „Bp”.

O g ł o s z e n i e

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
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q 14 czerwca: „Stefan Malutki” (17.00), „Plaga” (19.00)
www.kinox.gliwice.pl

Rozpoczął się I Międzynarodowy Festiwal Artystów 
Ulicy „ULICZNICY”. W programie znalazły się pro-
jekcje filmowe, występy żonglerów i bębniarzy, 
teatralne widowiska oraz inne atrakcje. Organiza-
torem wakacyjnej imprezy jest gliwicki samorząd. 
Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie: 
www.ulicznicy.pl. 

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 032-231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, 
środa, piątek – od 9.00 do 14.30, sobota, niedziela 
– od 10.00 do 15.00. Wstęp w czwartki bezpłatny 
Wystawy stałe:
• „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi 

górnośląskich przemysłowców”,
• „Kultura ludowa regionu gliwickiego z przełomu XIX 

i XX wieku”
Wystawy czasowe:
• „Górny Śląsk w starej fotografi i. Zdjęcia ze zbiorów 

Muzeum w Gliwicach i Muzeum Śląskiego w Görlitz” 
(czynna do 16 lipca br.),

• „Krwiobieg – wystawa rzeźby ceramicznej” (czyn-
na do 31 sierpnia, ogród Willi Caro)

Biblioteka Muzeum w Gliwicach – czynna we 
wtorki, środy, piątki w godz. od 9.00 do 15.00, 
w czwartki – od 11.00 do 18.00

ZAMEK PIASTOWSKI 
(nieczynny do 31 sierpnia 

z powodu zmiany wystawy stałej) 
ul. Pod Murami 2, tel. 032-231-44-94

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Robotnicza 2, tel. 032-338-15-81 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, 
środa, piątek – od 9.00 do 14.30, sobota, niedziela, 
święta – od 10.00 do 15.00
Wystawa stała:
„Żeliwo europejskie. Gliwice – Berlin – Sayn” (wystawa 
czynna do 16 września)

Muzeum Historii Radia i Sztuki Mediów 
RADIOSTACJA GLIWICE

 ul. Tarnogórska 129, 
tel. 032-300-04-04, 0693-131-292 

– rezerwacja telefoniczna,
www.radiostacjagliwicka.republika.pl

Zwiedzanie: wtorek, środa, piątek, sobota – od 9.00 
do 15.00, (w czwartki zwiedzanie do 17.00 – tylko 
po wcześniejszym zgłoszeniu telefonicznym)

W lipcu i sierpniu możliwe zwiedzanie w niedziele!

ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 032/231-32-39

ZWIEDZANIE: 
od wtorku do piątku – od. 9.00 do 19.00 

(wejście do 18.00) 
sobota, niedziela – od 10.00 do 19.00 

(wejście do 18.00) 
w poniedziałki – Palmiarnia nieczynna

fo
t.
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Sztuka na ulicy
Co znalazło się w festiwalowym rozkładzie jazdy? W każdy czwar-

tek lipca i sierpnia przewidziano projekcje filmowe na gliwickim Ryn-
ku. Sięgnięto po klasykę kinematografii. Bohaterem pierwszego 
spotkania (5 lipca) został Buster Keaton. Można go było podziwiać 
w filmie „Generał” z 1927 roku. W ramach kolejnego pokazu, 12 lipca, 
zostanie zaprezentowany obraz  „Flip i Flap w Legii Cudzoziemskiej” 
z 1939 roku. W tym miesiącu na ekranie pojawią się jeszcze: Charlie 
Chaplin (19 lipca) i Bracia Marx (26 lipca). Początek wszystkich pro-
jekcji przewidziano na godz. 21.00. Pokazom „Ulicznego Kina” towa-
rzyszy muzyka „na żywo”. 

Zainaugurowano także cykl koncertów. W minioną sobotę za-
grał duet akordeonowy Tomasz Drabina & Karol Jankowski, a dzień 
później – zespół SAVILON. W niedzielę, 15 lipca, na gliwickim Rynku 
wystąpi grupa NIC WIELKIEGO. – Zespół porusza się pewnie po różno-
rodnych nurtach muzycznych – od folku przez poezję śpiewaną, do reg-
gae i jazzu. W ciekawy sposób wykorzystuje możliwości instrumentów 
tradycyjnych i bardziej egzotycznych takich, jak kalimba, szuszacze czy 
grzechacze. Dzięki temu tworzy specyficzny klimat muzyczny. Andrzej 
Poniedzielski powiedział o muzykach, że są „inni”. Grają ciepło, intere-
sująco, z charyzmą – zachęcają organizatorzy. Koncert rozpocznie 
się o godz. 20.00. (al)

•  Na 28 lipca zaplanowano dzień żonglerki „Juggling Day”. Będzie okazja 
do opanowania cyrkowych umiejętności w ramach otwartych warsztatów 
i konkursów. Żonglerzy podejmą próbę pobicia rekordu Polski i wezmą udział 
w paradzie. Finałowy pokaz uświetni popis Rene Alberta – żonglera znanego 
z oryginalnych występów. Uczestnikom zabawy towarzyszyć będzie muzyka 
w wykonaniu DJ STB i DJ DR WHAT. 

•  18 sierpnia Gliwice odwiedzą bębniarze i mistrzowie Fire-Show. W programie 
Dnia Ognia i Bębnów, czyli „Fire & Drums Day”, znalazły się konkursy, koncer-
ty i artystyczne pokazy tańca z ogniem. Dla chętnych przygotowano warsztaty 
nauki gry na instrumentach perkusyjnych. 

•  W ostatni weekend sierpnia gospodarze imprezy zapraszają na „Objazd: 
Festiwal Dybuk”, czyli przegląd muzyki świata. W poszerzonej formule impre-
za odbędzie się równocześnie w Gliwicach i Pyskowicach. Koncerty połączone 
zostaną z akcją charytatywną na rzecz 10-letniego Michała.

•  Festiwalowe działania zakończy wielki finał. Wystąpią zarówno znani artyści, 
jak i lokalne zespoły. Każdy z trzech dni (31 sierpnia – 2 września) zwieńczy 
widowisko uliczne. 31 sierpnia wystąpi ukraiński Teatr Woskresinnia z przed-
stawieniem „Wiśniowy Sad”. Dzień później Teatr Gry i Ludzie z Katowic wy-
stawi „Balladę o Janie Wnęku”. Imprezę zakończy inscenizacja gliwickiego 
Teatru A pt. „Genesis”.

WYBIERZ COS DLA SIEBIE!

W każdy piątek lipca i sierpnia 
weź udział w wakacyjnym  konkursie 
„MIEJSKIEGO SERWISU INFORMACYJNEGO”  
i Radia PLUS.

Po 10:30 wysłuchaj pytania. 
Odpowiedz i wygraj nagrody.
Szczegóły i podpowiedzi na str. 7.

Zaciekawiony? 

Lubisz zagadki? 
Chciałbyś poszperać? 


